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357 Livrets et photos de presse. Comprenant une série de photos de presse de l'armée indienne durant le 
second conflit mondiale. Une photos de soldat belge dans un cadre en carton marqué the Life Guard. Un 
livret de mobilisation civile Université du travail de Charleroi. Un soldier Pay book, au nom de Cardinal, 
ouvert en 1947. Un Soldier pay Book daté 1946. Un service pay book, au nom de cardinal, ouvert en 
1945. Un soldier pay book , au nom de Debouvere, daté 1945. Un livret militaire belge. Nombreux 
documents de Marchal Albert de Forville. Un livret militaire belge. Nombreux documents et photos. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    150 

358 Affiches belge. Comprenant une affiche en papier, bordures aux couleurs du drapeau belge, bien 
marquée Proclamation, imprimerie Gilbert Tordeur & Fils Courcelles. Dimensions 27 x 43 cm. Une affiche 
en papier, texte en français, intitulé RAPPEL DE MILITAIRE. Dimensions 56 x 84 cm. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

359 Effets personnel belge. Comprenant un paquet d'allumette Zünder. Un paquet complet de lame de rasoir 
His Master Blade. Un briquet en métal, sous forme de cartouche. Une boite d'allumette vide La Libre 
Belgique. Un paquet de tabac, complet, modèle pour pipe, marquages NVF4. Une boite en métal vide, 
marquages sur le couvercle Turmac Rouge. Un paquet complet de cigarette, marqué Gold Strike. Un 
briquet à amadou. Un paquet incomplet, marqué 10 Sigarillos Daw. Une housse en toile OD. Briquet type 
Zippo, marquages Special Quality Bride. Un paquet de cigarette complet OW. Un paquet de cigarette VF. 
Deux briquets en métal, sous forme de cartouche. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+.  2+

     30 

361 Ensemble d'insignes et médailles divers. Comprenant une croix de guerre belge, avec ruban, miniature, 
barrette. Une médaille du centenaire de l'indépendance nationale. Une médaille commémorative du 
règne d'Albert 1er 1934, avec sa miniature. Deux médailles aux combattants de l'Yser. Une médaille 
militaire 1919. Une médaille de la ville de Bruxelles à ses glorieux enfants. Une médaille française pour 
les théâtres d'opération extérieurs. Deux médailles commémoratives de la campagne 14/18. Une croix 
de feu, avec sa miniature. Une fourragère. Une croix des déportés 14/18, en boite. Trois médailles 
interalliées de la victoire. Une croix de guerre belge en boite. Une médaille de la défense de Liège en 
1914. Un billet d'invasion de 5 francs 1944. Un brassard FFI belge. Une dizaine d'insignes de 
boutonnière. Un insigne hollandais. Un bouton polonais. Quatre insignes français. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    160 

362 Bérets belge. Comprenant un calot d'officier du 1er régiment des carabiniers. Pompon présents, chiffre 
et insigne métallique, quelques trous de mite. Un calot de cycliste carabinier, année 30. Taille 60, 
quelques trous de mite. Un calot du génie. Un calot de grenadier des services de santé, nombreux trous 
de mite. Un calot de cavalier guide. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des trous 
de mite. Etat II+.  2+

    500 

365 Drapeau français et divers. En tissu coton bleu/blanc/rouge. Les cordons de fixation au mat sont 
présents. Dimensions 136 x 165 cm. Sans marquages visibles. Un drapeau en tissu coton blanc, format 
triangulaire, rond rouge présent. Biface, la cordon de fixation au mat est présent. Dimension 60 x 190 
cm, idéogrammes japonais présents. Une bâche en épais tissu coton blanc, marquée CP Mauzac. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     70 

366 Casque us armée française. Coque de casque USM1. Jonc fermant sur l'avant. Numéro de lot illisible. 
Intérieur de la coque oxydée. Pontets fixes, jugulaires présentes mais recollées. Fissures visibles au dos 
de la coque. Reste de numéro matricule sur une jugulaire. Bouclerie en laiton précoce. Peinture à 80%. 
Drapeau français de chaque côté à 90%. Lunette de motocycliste collées sur la coque, le caoutchouc à 
fondu. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication Firestone. Coiffe complète, mais 
fortement abîmée avec des manques. Reproduction de jugulaire en cuir. Peinture d'origine à 90%. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    500 
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369 Casque US trophée de guerre. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Importante fissure 
au dos de la coque. Numéro de lot 415 A, correspondant à une fabrication de janvier 1943. Un pontet 
fixe ne tenant que par une seule soudure. Le second pontet est dessoudé et présente des traces de colle. 
Jugulaires françaises après-guerre. Peinture verte à 60%. Reste de nom US au pochoir à la peinture noire 
au niveau de la face avant. Croix de lorraine blanche peinte à l'avant et étoile US sur le côté gauche. 
Liner en matériaux composite haute pression, fabrication Firestone fin de guerre. Coiffe incomplète. 
Nuquière présente, cordon de serrage postérieur. Jugulaire US réparée au niveau d'une attache. Un 
attache de jugulaire postérieure. Peinture d'origine à 90%. Marquage à l'avant à la peinture blanche GT 
503, surmonté d'une croix de Lorraine à la peinture blanche. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    260 

371 Battle Dress parachutiste polonais. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents. Title 
Poland en cannetille sur fond rouge cousues main. Une étoile au niveau des pattes d'épaule. Les coins de 
col parachutiste sont des reproductions de très mauvaise qualité. Etiquette du fabricant I J & J Mendes 
LTD, datée janvier 1945, taille 5. Battle Dress entièrement remonté. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

    250 

372 Casque Sud Africain. Coque de casque MKII, trois trous sur la bordure de la coque. Peinture jaune sable 
granuleuse à 90%. Couvre casque en forte toile beige, le cordon de serrage est présent. Coiffe complète, 
avec son tampon amortisseur en feutrine. Le cordon de serrage est présent. Marquages intérieur broad 
arrow et lettre U, daté 1942. Jugulaire MKII complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.  2+

    300 

373 Casque Sud Africain. Coque de casque MKII, trois trous sur la bordure de la coque. Peinture jaune sable 
granuleuse à 70%. Coiffe complète, avec son tampon amortisseur en feutrine. Le cordon de serrage est 
présent. Marquages intérieur broad arrow et lettre U, daté 1943. Jugulaire MKII complète. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    110 

374 Casque Britannique WWI. Coque de casque en métal, marquages D?85 sur la bordure de la coque. 
Peinture marron à l'intérieur de la coque. Peinture et cork à 80%. Insigne peint du King's Shropshire Light 
Infantry. Coiffe complète. Jugulaire en cuir présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.  2+

    460 

376 Masque anti-gaz britannique. Housse en forte toile kaki, décolorée par le soleil. La sangle de transport 
est présente, les boutons pressions sont fonctionnels. Marquages sous le rabat avec broad arrow Hamp 
1938. Masque en caoutchouc daté 1942. Flexible complet, filtre présent. On y joint une pochette 
incomplète, marquée Eyeshield Anti Gas MK III, fabrication après guerre. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 

377 Casques britannique. Comprenant une coque de casque MKII, peinture grise à 70%. Coque marquée 
ROCO DZ II 1940. Coiffe complète, avec une nuquière en cuir noir, coiffe sans marquages visibles. 
Jugulaire en toile MKIII complète. Une coque de casque MKII, marquée JSS I 194O. Peinture kaki à 70%, 
visiblement repeinte. Coiffe en cuir complète, avec son cordon de serrage. Fabrication VMC 1943, taille 
7. Jugulaire complète. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    140 

378 Outils britannique. Comprenant un instrument en bois, et laiton. Fabrication Marples Sheffield England 
1943. Une brosse en métal, marquée LNM 1941. Un ciseau à bois, daté 1941. Un tournevis daté 1944. 
Un tournevis daté 1943. Une sorte de cutter, manche en bois. Lame pliante. Datée 1943. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

379 Casque britannique. Coque de casque MKII deux perforations sur les bordures du casque. Marquage 
BMB sur la bordure. Peinture bleue/grise à 70%. Coiffe complète, le cordon de serrage est manquant 
ainsi que le tampon amortisseur au fond de la coque. Fabrication BMB 1940. Jugulaire complète. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     95 
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380 Masque anti-gaz britannique. Housse en forte toile kaki. La sangle de transport est présente, les boutons 
pressions sont fonctionnels. Marquages sous le rabat avec broad arrow VII I Josephson 1942. Masque en 
caoutchouc et toile daté 1943. Flexible complet, filtre présent. On y joint une pochette incomplète, 
marquée Eyeshield Anti Gas MK III, fabrication 1942. Le caoutchouc du masque anti-gaz est craquelé et 
très fragile. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

381 Casque britannique. Coque de casque MKII. Restes de marquages illisibles sur le côté de la coque. 
Bordure interne de couleur kaki. Partie extérieure peinte en noir, lettre W sur la face avant et arrière de 
la coque. Coiffe complète. Fabrication BMB 1939, taille 7. Jugulaire MKII présente. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     80 

382 Vareuse CD. En drap noir. Tous les boutons sont présents et estampillés des lettres CD sous couronne. 
Ceinture complète. Intérieur doublé en tissu coton noir. Etiquette marquée Jacket's Womens CD, taille 
11, fabrication John Hammond & Co 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques traces de mite. Etat II+.  2+

    140 

383 Masque anti-gaz britannique. Housse en forte toile kaki. La sangle de transport est présente, les boutons 
pressions sont fonctionnels. Marquages sous le rabat G&S LTD 1941. Masque en caoutchouc et toile daté 
1939. Flexible complet, filtre présent. On y joint une pochette incomplète, marquée Eyeshield Anti Gas , 
fabrication 1958. Le caoutchouc du masque anti-gaz est craquelé et très fragile. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     75 

384 Casque tropical britannique. En toile couleur jaune sable. Intérieur doublé en feutrine verte. Fond du 
casque recouvert d'un papier aluminium couleur argent. Bandeau de sudation en cuir fauve. Etiquette 
marquée Hobson & Sons London Ltd. La jugulaire est manquante. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     70 

385 Sur tout de camouflage. En fine toile camouflée blanche et rose. Les couleurs sont très pastel. Tous les 
boutons pressions sont fonctionnels. Toutes les sangles sont présentes. Broad Arrow daté 1943. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    400 

386 Equipement britannique. Comprenant une housse pour jumelle en cuir marron, la sangle de transport 
est présente. Vide. Marquages 1945 OS/997 Binoculars Prismatic N°5 Case MKI. Une housse en cuir 
marron, la sangle de transport est présente. Vide. Marquages Director NO9OS 6845 FLTD 1. Une housse 
en cuir fauve. Marquages OS 160GA Case for Patt OS 960GA. Sangle de transport présente. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     55 

387 Sac à dos britannique. En forte toile web. Toutes les sangles de fermeture sont présentes. Deux racks 
interne. Modèle pour le transport des containers de 1 gallon. Les bretelles sont présentes. Coussin 
rembourré au niveau des reins. Daté 1941. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.  2+

     50 

388 Equipement britannique. Comprenant une housse pour masque anti-gaz en toile kaki, les boutons 
pression sont fonctionnels, sangle de transport présente. Un foulard camouflé découpé d'un filet de 
camouflage. Une ceinture de pantalon. Une moustiquaire de casque. Marquages B& Co Ltd 1944. Un 
ceinturon en tissu web, bouclerie en laiton, sans marquages visibles. Une boussole en métal, 
fonctionnelle, marquages TGC London 1939. Housse en tissu web, doublure en feutrine, le bouton 
pression est fonctionnel. Datée 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches. Etat II+.  2+

     60 

389 Couteaux britannique. Comprenant un canif, grand modèle, poinçon estampillé du chiffre 9, anneau 
grenadière présent. Lame marquée Sheffield 1943. Un canif, les plaquettes sont en bois, probablement 
postérieures. Poinçon complet, lame complète, ainsi que l'ouvre boite. Plaquette marquée 1941. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 
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390 Machette britannique. Plaquettes maintenues par 5 rivets. Cordon en cuir complet. Belle lame dans sa 
couleur d'origine à 40%. Quelques éclats sur la lame. Marquages S&J Kitchin LTD Sheffield 1942. 
Fourreau en cuir marron, complet, le passant au ceinturon est présent. Courroie de fermeture complète. 
Daté 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     90 

391 Gurkhas britannique. Poignée en bois légèrement ciselé. Pommeau absent. Lame courbe partiellement 
oxydée. Numéro 10475. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des marques 
d'oxydation. Etat II+.  2+

     50 

392 Casque anglais artillerie. Coque de casque MKII. Peinture granuleuse à 70%. Insigne de l'artillerie à 70%. 
Filet de camouflage présent, mais fortement usé avec des trous. Les pontets sont datés 1938. Coiffe 
complète, datée 1938. Cordon de serrage complet. Jugulaire MKIII fonctionnelle. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    380 

393 Battle Dress britannique. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents. Insigne du 43ème 
Wessex Division cousu main au niveau de la manche gauche. Title du Worcestershire cousues main au 
niveau des manches. Etiquette du fabricant John Hammond & Co 1944, taille 15. On y joint une rare 
chemise sans col britannique, tous les boutons sont présents, marquages LA & S avec le broad arrow, 
nombreuses déchirures et trous de mite. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que de 
nombreux trous de mite. Etat II+.  2+

    300 

394 Brelage britannique. Comprenant un ceinturon en toile web, bouclerie en laiton, numéro matricule 
1181899. Une paire de pouch en toile web, fabrication KEF 1944. Une paire de bretelle non homogène, 
marqué Lloyd 675. Une gourde en métal émaillé de couleur kaki, le bouchon est manquant. Housse en 
forte toile web, sans marquages visibles. Un outil individuel en métal, fortement usé et oxydé. Housse en 
toile web, datée 1942. Manche en bois, disposant d'un trou, typique des utilisations en Normandie. Une 
baïonnette clou, complète avec son fourreau. Gousset en toile web. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Selon les informations du vendeur ces pièces proviennent de Normandie. Etat II+.  2+

    340 

396 Instrument de mesure britannique. Instrument en métal. Marquage UIC B 7634 avec broad arrow. 
Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Housse en cuir marron, certaines sangles sont 
manquantes. La sangle de fermeture est complète. Marquages F LTD MK VI. Intérieur doublé en velours 
rouge. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     50 

397 Machette britannique. Plaquettes en bois maintenues par 3 rivets. Cordon en cuir complet. Lame 
fortement usée, polie, meulée, et oxydée, sans marquages visibles. Fourreau en épais cuir marron. Le 
passant au ceinturon et présent. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

     40 

398 Manuel concernant le mortier britannique. Comprenant des cours de l'infantry Heavy Weapons School. 
Un livret Maintenance Manual ML 2 Inch ML 3 Inch and SB 4 2 Inch Mortars, daté 1944. Un livret Small 
Arm Training Mortar, daté 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     30 

399 Caisse à munition britannique. En métal. Peinture à 40%. Les poignés de transport sont présentes. Le 
système de fermeture est complet. Marquages DD/L/10601 CR/C 8/43 25 PDR 4 Sheld Smoke. Caisse 
datée 1942. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Selon les informations du vendeur cette 
caisse provient de Normandie. Etat II+.  2+

     65 

401 Ensemble de casque. Comprenant un coque de casque MKII, belle peinture terrain bétonnée à 70%, 
reste de coiffe présent, jugulaire absente. Un liner US, fabrication MSA, modèle fin de guerre, washer en 
laiton noircie, suspensions incomplètes, bandeau de sudation français. Cordelette de serrage 
postérieure. Jugulaire en cuir absente. Indication nominative Roy O Wilson ER-38590648. Peinture kaki 
postérieure à 90%, avec insigne frontal inconnu. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  
2+

    120 

402 Toile de tente britannique. En forte toile kaki. Les cordelettes de fermeture sont présentes, ainsi que 
quelques lanières pour la fixation des piquets. Restes de marquage britannique. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.  2+

     50 
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403 Caisse à munition britannique. En métal. Peinture à 40%. Les poignés de transport sont présentes. Le 
système de fermeture est complet. Marquages 12 Grenades N°75 ATM KI Lot 711/4. Caisse datée 1942. 
A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Selon les informations du vendeur cette caisse 
provient de Normandie. Etat II+.  2+

    120 

404 Pinces individuels britannique. Comprenant une pince individuelle, en métal, couleur d'origine à 80%. 
Cordelette complète, marquages illisibles. Une pince coupante en métal, datée 1944. Une housse en 
forte toile OD, le bouton pression est fonctionnel, marquages Bagcraft 1945. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 

405 Equipement britannique. Comprenant une lampe tempête en métal, couleur noire à 60%. Protège verre 
arborant le Broad arrow. Poignée de transport présente. Plaquette datée 1944. Les accessoires sont 
manquants. Un ceinturon en web, fortement décoloré par le soleil, bouclerie en laiton, sans marquages 
visibles. Un pochette en web, bouton pression fonctionnel, datée 1942. Une paire de bretelle avec 
rallonge, les marquages sont illisibles. Un holster de pistolet webley, en toile web, fortement décoloré, le 
bouton pression est fonctionnel, marquages illisibles. Ensemble homogène. Une paire de guêtre en toile 
web et cuir, datées 1944. Un porte carte britannique, en forte toile web, les boutons pressions sont 
fonctionnel, la sangle de transport est présente, marquages présents mais en parti illisibles. Une carte 
moderne. Un drapeau britannique en coton imprimé couleur, nombreuses tâches et accrocs. Dimensions 
110 x 140 cm. A noter une certaine usure et patine des pièces. Selon les informations du vendeur, ces 
pièces proviennent de Normandie. Etat II+.  2+

    150 

406 Casque anglais à insigne. Coque de casque MK II. Marquages présents mais illisibles sous la peinture. 
Daté 1942. Peinture granuleuse au niveau de la bordure et beaucoup plus lisse sur le reste de la coque. 
On peut distinguer plusieurs couches de peinture. Insigne peint, composé d'une bande 
bleue/jaune/rouge/jaune/bleue à 90%. Coiffe complète. Cordon de serrage présent. Fabrication BMB 
1942. Jugulaire MK III complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    350 

407 Uniforme peau de saucisson. Comprenant une veste en toile camouflée. Tous les boutons sont présents, 
certains sont cassés. Tous les cordons de serrage sont présents. Capuche complète. Etiquette du 
fabricant The fifty Shilling Tailoring 1944, taille 5. Un pantalon en tissu camouflé peau de saucisson. La 
majorité des cordons sont présents, ainsi que les boutons. L'étiquette fabricant est manquante. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des trous et accrocs au niveau du pantalon. Etat II+.  
2+

    950 

408 Insignes britannique. Comprenant un insigne imprimé de la 49ème DI US, modèle précoce avec tête de 
l'ours regardant vers le bas, visiblement démonté d'une vareuse. Une paire d'insigne brodés de la 15ème 
Scottish division. Un insigne de la 3ème Division d'infanterie, brodé, visiblement démonté d'une vareuse. 
Un title du royal Canadian Artillery. Un title Suffolk, visiblement démonté d'une vareuse. Selon les 
informations du vendeur ces pièces proviennent de Normandie. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     90 

409 Ensemble de Glengarry. Comprenant un Glengarry en drap noir et damier rouge et blanc. Insigne 
métallique Cuidich'n Rich sur tartan noir. Les cordons au dos sont complets. Intérieur doublé en tissu 
coton noir, sans marquages visibles. Un Glengarry en drap noir, insigne métallique Cameron sur tartan 
noir. Les cordons sont incomplets. Intérieur doublé en tissu coton noir, visiblement recousu, sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des trous de mite. Etat II+.  
2+

    140 

410 Equipement britannique. Comprenant un sac à paquetage en tissu coton blanc, cordon de serrage 
présent, marqué SM Varemuck R, daté 1943. Un sac à paquetage en toile écrue. Cordon de serrage 
présent, daté 1944. Une housse pour matelas. Une vareuse après-guerre fortement mitée. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     80 
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411 Béret Bydand. En drap de laine kaki. Pompon présent. Importante réparation sur le dessus du béret. Cap 
badge métallique Bydand sur tartan, attache absente. Intérieur en tissu coton kaki, sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches, trous de mite et 
réparations. Etat II+.  2+

     80 

412 Pantalon écossais. En épais drap type tartan. Motifs écossais. Tous les boutons sont présents. Intérieur 
doublé en tissu coton beige. Tampon avec broad arrow daté 1942. Etiquette du tailleur The Rego 
Clothiers Ltd, 23 septembre 1941, taille 16. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     80 

413 Casque britannique. Coque de casque MK II, fabrication MB 1939. Peinture à 30%, nettoyée et vernie. 
Coiffe complète mais fortement usée. Le cordon de serrage est cassé. Sans marquages visibles. La 
jugulaire est complète. Selon les informations du vendeur ce casque provient de Normandie. A noter une 
forte usure et patine de la pièce. Etat II-.  2-

     50 

414 Insignes britannique. Comprenant 41 cap badge en métal, la majorité des attaches sont manquantes. 
Quatre insignes métallique de la RAF. 28 boutons, divers modèles. Une étiquette marquée Coats Great 
BGOA, datée 1944, taille 5. Une étiquette marquée Coats Great BG OA, datée 1943, taille 4. Une paire de 
plaque d'identité, de la 15ème Scottish Division. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  
2+

    170 

415 Reliques de casque Normandie. Comprenant un reste de coque de casque MK II, fortement abimé et 
oxydé, nombreux impact pénétrant, insignes présent sur le côté. Pièce de fouille. Un reste de coque de 
casque de tankiste, fortement oxydée, insigne de l'artillerie présent. Pièce de fouille. Selon les 
informations du vendeur, ces coques ont été retrouvées à Mouen à l'Ouest de Caen en Normandie. 
Pièces de fouille. Etat III-.  3-

    160 

417 Casque britannique. Coque de casque MK II. Sans marquages visibles. Jonc complet. Belle peinture 
granuleuse kaki à 80%. Quelques traces noires sur les côtés de la coque. Coiffe complète avec son 
cordon de serrage. Fabrication BMB 11 1942. Filet de camouflage petites mailles. Jugulaires MKIII 
complètes. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    150 

418 Equipement britannique. Comprenant un small pack en forte toile web, fabrication Bagcraft LTD 1945. 
Les bretelles en toile sont présentes et datées 1942. Une gourde en métal émaillé kaki, le bouchon est 
présent, ainsi que la housse en feutrine. Housse en toile web sans marquages visibles, sangle de 
transport présente, datée 1941. Un paire homogène de guêtre britannique, en forte toile web, 
marquages 3 web Co, datée 1945. Un couvre culasse de Lee Enfield. En forte toile cachou, le lacet en cuir 
est présent, les boutons pression sont fonctionnels, datée 1943. Un filet de camouflage transformé en 
foulard. Un pouch en forte toile web, datée 1944. Un pouch en web daté 1944. Un ceinturon en toile 
web, fortement usé et décoloré par le soleil, bouclerie en laiton, sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

419 Casque britannique. Coque de casque MK II. Marquages BMB H2 1942. Jonc complet. Belle peinture lisse 
kaki à 80%. Coiffe complète avec son cordon de serrage. Marquages illisibles. Filet de camouflage petites 
mailles. Jugulaires MKIII complètes, mais cassée et recollée. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    140 

420 Equipement britannique. Comprenant un large Pack en forte toile web, la majorité des sangles sont 
présentes. Marquages illisibles sous le rabat. Un pouch en toile web, daté 1943. Une housse pour 
masque anti-gaz, en forte toile kaki, la sangle de transport est présente. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Marquages illisibles sous le rabat. Une musette en forte toile web. Toutes les sangle sont 
présentes, ainsi que la sangle de transport. Marquages Albert 1945. Une gamelle britannique en 
aluminium et métal. Marquages sur les deux parties S&H Ltd 1939. Une housse pour jumelle en cuir 
marron, la sangle de transport est présente. Marquages sur le couvercle AM sous couronne et  6E/293. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 
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421 Casque britannique. Coque de casque MK II. Fabrication 1 BMB 1941. Jonc complet. Belle peinture 
granuleuse kaki à 80%. Quelques traces noires sur les côtés de la coque. Coiffe complète avec son 
cordon de serrage. Fabrication BMB 1 1940. Filet de camouflage petites mailles. Jugulaires MKIII 
complètes. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    150 

422 Accessoires britannique. Comprenant une paire de bretelle en toile blanche et cuir fauve, datées 1944. 
Un bandoleer en toile kaki, marquages 50 Cartridges SA Ball 303 Inch, daté du 30 novembre 1943. 
Nombreuses tâches. Une montre gousset, en métal, fabrication Jaeger LeCoutre. Fonctionnelle. 
Marquages au dos GS/TP P11321 avec broad Arrow. Deux boites complètes marquées Protective N°1 
C&D&M Ltd Dubbin 2 OZ MB13. Une cravate en tissu kaki foncé. Sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     60 

424 Equipement britannique. Comprenant un porte carte en toile web, les boutons pressions sont 
fonctionnels, la sangle de transport est présente. Marquages fabricant illisibles, daté 1944, mica 
complet. Une boite en simili cuir marron. Lunette avec armature métallique et doublure en fausse 
fourrure, élastique distendu. Une cravate en tissu coton kaki, sans marquages visibles. Une pince 
coupante en métal, oxydée. Fabrication 256 1943. Housse en forte toile web, bouton pression 
fonctionnel, marquages illisibles. Une gourde en métal émaillé kaki avec son bouchon. Housse en 
feutrine kaki. Harnais en toile web, sans marquages visibles. Sangle de transport en toile web, datée 
1942. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

425 Casque britannique. Coque de casque MK II. Fabrication RO CO AN 1943. Jonc complet. Belle peinture 
lisse noire à 80%, visiblement repeint par endroit. Coiffe complète avec son cordon de serrage. Sans 
marquages visibles. Jugulaires MKIII complètes. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

     60 

427 Casque britannique. Coque de casque MK II. Fabrication JSS 1 GM 1939. Jonc complet. Belle peinture 
granuleuse kaki à 80%. Coiffe complète avec son cordon de serrage, les dents de loup présentes des 
déchirures. Marquages Vero 1939, taille 6 3/4. Jugulaires MKII complètes. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    150 

428 Porte carte britannique. En forte toile web. Les boutons pressions sont fonctionnels. La sangle de 
transport est présente. Mica interne complet. Fabrication Bagcraft 1944. On y joint un porte carte en 
toile, les boutons pressions sont fonctionnels, les sangles de transport sont présentes, les mica interne 
sont présents. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     70 

429 Equipement britannique. Comprenant un ceinturon en toile web, bouclerie en laiton, marquages D&M 
Ltd 44. Indication nominative Brasseur. Une gourde en métal émaillé kaki. Bouchon complet. Housse en 
feutrine kaki. Harnais en toile web avec sa sangle de transport, sans marquages visibles. Un holster de 
pistolet webley, en forte toile web, bouton pression fonctionnel, fabrication BHGL 1943. Une pochette 
en toile web, bouton pression fonctionnel, datée 1940. Une housse pour boussole, en forte toile web, 
intérieur doublé en feutrine kaki, bouton pression fonctionnel, fabrication Meco 1940. Une gamelle en 
métal, les poignées de transport sont présentes. Marquages MB 2-42. Ensemble homogène. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     90 

430 Bérets britannique. Comprenant un béret en drap de laine kaki. Bordure en simili cuir marron. Deux 
œillets d'aération. Intérieur doublé en tissu coton molletonné. Fabrication J Collett Ltd London 1944. Un 
béret en drap de laine kaki. Deux œillets d'aération. Intérieur doublé en tissu coton molletonné. 
Fabrication J Compton Sons London 1944. Taille 7 3/8. Cap badge en plastique du Royal Army Ordnance 
Corps. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches et traces de mite. Etat 
II+.  2+

     90 
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431 Sur uniforme de camouflage hivernal. Comprenant une sur veste en tissu coton blanc, tous les boutons 
sont présents, ainsi que les cordons de serrage. Etiquette du tailleur Prices Tailors Limited, datée du mois 
de février 1942, taille 3. Un pantalon en tissu coton blanc, les cordons de serrage sont présents, ainsi que 
les boutons des poches. Etiquette tailleur manquantes, marquages au tampon C WD 234. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que de nombreuses tâches. Etat II+.  2+

    300 

432 Equipement britannique. Comprenant une housse pour jumelle en cuir marron, la courroie de transport 
est manquante. Marquages sur le couvercle BH & G Ltd 1944 OS/997 Binocular Prismatic N°5 Case MK I. 
Vide. Une bretelle en toile web, datée 1942. Une bretelle en toile web, date illisible. Une sangle en toile 
web et mousqueton, marquages Meco 1943. Une double cartouchière avec sa rallonge. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Datée 1940. Un holster de pistolet webley, en tissu web, bouton pression 
fonctionnel, fabrication AC 1942. Une pochette pour munition en toile web, bouton pression 
fonctionnel, datée 1942. Un pouch en toile web, fortement abîmé, date illisible. Un tige de nettoyage 
pour arme. Un pouch daté 1943. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Une housse en cuir 
marron, pour jumelle. La sangle de transport est présente. Marquages sur le couvercle BH & G Ltd 1944 
OS7997 Binocular Prismatic N°5 Case MKI. Vide. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  
2+

     80 

433 Calots britannique. Comprenant un calot en tissu kaki, intérieur doublé en tissu noir. Tamon du National 
Hat MFG Co 1944, taille 7 1/8. Un calot en drap noir et rouge. Intérieur doublé en satinette noir, 
bandeau de sudation en velours marron. Un calot en tissu kaki. Insigne métallique REME, intérieur 
doublé en tissu beige. Un calot en drap kaki. Un calot en tissu kaki, fabrication canadienne. Bandeau de 
sudation en toile kaki. Intérieur doublé en tissu noir, daté 1941. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    100 

434 Gilet porte chargeur. En épaisse toile coton marron. Toutes les sangles sont présentes. Marquages 
M&Co 1944, taille Médium. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    190 

435 Calots britannique. Comprenant un calot en tissu kaki, intérieur doublé en tissu beige. Tampon du J 
Collett Limited 1941, taille 6 3/4, insigne métallique du South Staffordshire. Un calot en tissu kaki, 
fabrication canadienne. Insigne métallique Royal Canadian Engineers, intérieur doublé en tissu noir, 
beau tampon canadien, fabrication Buffalo Cap, taille 7. Un calot en drap kaki, insigne du Royal Army 
Service Corps, intérieur doublé en tissu coton beige, marquages J Collett Ltd 1941, taille 6 3/4. Un calot 
en tissu kaki, insigne de l'artillerie. Bandeau de sudation en toile kaki. Intérieur doublé en tissu beige, 
daté 1940. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    100 

436 Pantalon britannique. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en 
tissu coton kaki. Marquages 10 et Large au tampon. Etiquette marquée R42 avec broad arrow. Bretelles 
complètes, fabrication Tex Ltd 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
trous de mite. Etat II+.  2+

    200 

437 Casque de la 8ème armée britannique. Coque de casque MKII, peinture jaune sable à 50% à l'extérieur et 
dans la nuquière. Grade latéral de Caporal visible sur le côté de la coque. Coiffe complète, datée 1939. 
Jugulaire MK II présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    310 

438 Ensemble de caleçon britannique. Deux caleçons en tissu coton blanc, tous les boutons sont présents. 
Modèles court. Les cordons de serrage sont présents. Marquages R 50 Wash AS Arfificial Silk. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     20 

439.1 Casque MK II camouflé. Coque de casque MKII, fabrication BMB 43. Peinture camouflé deux tons 
marron/vert à 90%. Coiffe complète, probablement remonté, fabrication BMB 43. Jugulaire MK II 
complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    300 

440 Uniforme Denim britannique. Comprenant un blouson type battle dress en denim, tous les boutons sont 
présents. Etiquette du tailleur J Blindenberg 1945, taille 12. Un pantalon en denim, tous les boutons sont 
présents. Etiquette marquée Menzies & Sons LTD 1945, taille 5. Ensemble relativement homogène. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    170 
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441 Ensemble de casques. Comprenant une coque de casque MKIII, peinture jaune sable postérieure à 70%. 
Marquages ETAO avec triangle bleu. Coiffe manquante, ainsi que la jugulaire. Une coque de casques 
MKII, CLC 1942. Coiffe complète, VMC 1941, vis postérieure. Peinture d'usure à 95%. Décalcomanie 
51ème Highland Division postérieur. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 

442 Capote britannique. En épais drap kaki. Tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu kaki, et 
beige. Etiquette du fabricant The Rega Clothiers Ltd 1942. Taille 10. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que de nombreux de mite. Etat II+.  2+

     60 

443 Casque MK II camouflé. Coque de casque MKII, fabrication illisible. Peinture camouflé très épaisse à 
dominante marron beige à 80%, reste d'insigne gratté. Coiffe complète, tampon amortisseur manquant, 
fabrication BMB 39. Jugulaire MK II complète, mais attache cassée. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.  2+

    300 

445 Casque britannique. Coque de casque MKII, fabrication BMB 1942. Peinture verte à 70%. Trace d'un 
insigne de couleur jaune sur la face avant de la coque. Coiffe complète avec son cordon de serrage. 
Fabrication BMB 1942. Jugulaire MK III complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.  2+

    150 

446 Vareuse irlandaise. Tous les boutons sont présents et estampillés de l'insigne de l'Irlande. Intérieur 
doublé en tissu coton kaki. Dépourvue d'insignes. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     40 

447 Equipement britannique. Comprenant un small pack, en forte toile web, marquages illisible sous le rabat. 
Sangle de transport en forte toile web, datée 1941. Comprenant une boite en aluminium, marquée CWS 
1945. Savon présent. Une boite en carton, contenant des lunettes anti-poussière, carton marqué 
Eyeshields Anti Glare N°2,1 6, daté du mois de septembre 1943. Une trousse à couture, vide, en forte 
toile OD, la sangle de fermeture est fonctionnelle. Tampon marqué SS Holden LTD Ottawa Canada 1942. 
Une paire de guêtre en cuir noir, les lacets sont présents, marquages CB. Fabrication BH & C, date 
illisible. Taille 3. Une housse pour protéger la culasse du Lee Enfield, en forte toile marron, tous les 
boutons pression sont fonctionnels, marquages datés 1941. Une bouée de sauvetage, en forte toile 
caoutchouté. Toutes les sangles sont présentes. Le tuyau de gonflage à la bouche est présent. 
Marquages VRC 1944. Une pochette en toile imperméabilisée, les cordons de serrage sont présent, 
datée 1943. Une lampe de survie pour la Mae West. Ampoule complète. Pince fonctionnelle. Câble 
complet. Compartiment pour pile manquant. Etiquette illisible. Un sac à paquetage, en toile kaki, les 
cordons de serrage sont présents, beau marquage US sur la face avant. Sans autre marquages visibles. 
Un sac à linge britannique, en forte toile blanche. Le cordon de serrage est présent. Marquages HMP 
1943. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    110 

448 Béret britannique. En drap kaki, deux œillets d'aération. Intérieur doublé en tissu kaki molletonné. 
Marquages J Collett Ltd London 1945. taille 6 1/2. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

     40 

449 Cape de pluie britannique. En forte toile imperméabilisée kaki. Tous les boutons sont présents. Tampon 
marqué Dunlop 1944. A Toile souple. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches. Etat II+.  2+

     90 

450 Couteaux britannique. Comprenant un canif, multi outils, oxydés, daté 1941. Une canif multi outils, 
oxydés, daté 1942. Un canif, multi outils, daté 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+.  2+

     70 

451 Casque MK II Royal Engineers. Coque de casque MKII, fabrication RO/CO 1940. Matricule 85408 Jowett. 
Surnom BUBU gravé. Coiffe complète, sauf le tampon amortisseur qui est manquant, fabrication TTC 
1942. Jugulaire MK III effiloché. Peinture extérieure à 90%. Insigne du Royal Engineers à 90%. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    720 

452 Filet de camouflage pour casque. Petites mailles, toiles de jute présentes. Sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     20 
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453 Battle Dress Britannique. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents. Chevron de deux ans 
de service au bas des jambes. Grade de manche de Sergeant. Stripe de l'infanterie. Patch du 21st Army 
Group. Passant d'épaulette marqué CM. Tous les insignes sont cousus main. Intérieur doublé en tissu 
beige. Tampon indiquant une taille 12. Etiquette du tailleur David Miller & Co Ltd 1944, taille 12. Tampon 
daté novembre 1945. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. 
Etat II+.  2+

    170 

455 Pique anti-mine. Modèle permettant de piquer le sol afin de trouver des mines. Poignée en bois, deux 
rivets présents. Une bombe présente sur une plaquette. Pique pliant. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    120 

456 Caisses à munition britannique. Comprenant une caisse en métal, peinture marron à 60%, marquages 
Hispano 20 mm HE Inc MK2 in tube. Quelques perforations visibles, fabrication Canadienne, datée du 30-
5-45. Un tube en épais carton avec bouchon et bande rouge, marquages 5 mines (M) Alarm MHC 44. 
Une caisse en bois et métal, peinture verte à 60%, les poignées de transport sont présentes, les crochets 
de fermeture sont fonctionnels, marquages 264 CTDGDS SAA 303 Ball MK7, la date est illisible. Un bidon 
en métal, peinture blanche à 60%. Bec verseur présent avec sa chaînette. Marquages Water. Fabrication 
Reads Liverpoll, novembre 1939. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    100 

457 Drapeau britannique et US. Comprenant un drapeau en tissu coton bleu marine, avec Union Jack et 
insigne de la RAF. Les cordons de fixation au mat sont présents. Biface. Etiquette du fabricant Captain 
QM Watts London. Dimensions 65 x 142 cm. Un drapeau US. 48 étoiles imprimées. Le cordon de fixation 
au mat est présent. Œillets en laiton. Etiquette Valley Forge Flag Co Spring City PA. Dimensions 85 x 160 
cm. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    460 

458 Casque britannique RAOC. Coque de casque MKII, datée 1940. Un pontet de jugulaire manquant. La 
jugulaire est également absente. Coiffe déchirée, le cordon de serrage est manquant, ainsi que le 
tampon amortisseur, fabrication VERO 1941. Peinture à 60%. Insigne du Royal Army Ordnance Corps à 
60%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    250 

459 Leather Jerkins. En cuir marron souple. Tous les boutons sont présents. Doublé en drap kaki. Etiquette 
du tailleur John Wear & Co London. Taille 2, marquages Jerkins Leather NO2 Camouflaged. Datée 1944. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    200 

460 Ensemble d'insignes britannique. Comprenant une paire de title ROYAL WEST KENT, fortement mités, 
traces de colle au dos. Un title imprimé Leicestershire Yeomanry. Un title imprimé CANADA. Un title 
brodé RAEC. Un title imprimé AD Corps. Un title brodé RASC. Un insigne Army Fire Service, modèle 
imprimé. Un title imprimé Royal Engineers. Deux modèles différents d'insignes de la 2nd Army. Un 
insigne du Headquarters 21st Army Group. Un insigne de la 7th Armoured Division. Un insigne du 15th 
Scottish Infantry Division. Un stripe du Royal Army Medical Corps. Un stripe du Royal Army Service 
Corps. Une paire de stripes. Divers états et périodes de fabrication. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.  2+

     80 

462 Equipement britannique. Comprenant un small pack en forte toile web, daté 1942. Une paire de rallonge 
de sac en toile web et métal. Une baïonnette clou n°4 MK II. Un fourreau en métal, peinture noire à 70%. 
Gousset en toile web, daté 1944. Deux bretelles de sac, en toile web, datées 1944. Une mentonnière de 
casque parachutiste en toile et cuir marron, probablement un modèle après-guerre. Un foulard en tissu 
nid d'abeille vert. Une boussole en bakélite, marquée Compass Magnetic Marching Mark 1 The 
Gramophone Co Ltd London, fonctionnelle. Un huilier en laiton, marquages Cottrelle London. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    130 
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463 Casque britannique Royal Army Service Corps. Coque de casque de la défense passive. Trois trous percés 
sur la bordure de la coque. Datée 1941. Peinture présente, quelques traces de coulures sur l'ensemble 
de la pièce. Insigne du RASC présent à 80%. Reste de filet de camouflage collé sur la coque, avec traces 
de peinture kaki. Indication nominative sous la coque Bett RASC 14398878. Coiffe en cuir noir complète, 
le cordon de serrage est présent. Marquages illisibles, taille 7 1/4. Mousse très sèche au niveau de la 
coiffe. Jugulaire complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    400 

464 Insignes et accessoires britannique. Comprenant un rasoir Star. Une boite d'allumette Independence, 
contenant quelques allumettes. Une fiole pour médicaments. Un pansement US dans son emballage 
d'origine, abîmé avec des manques. Un sachet complet de Sufanilamide. Une boite en métal vide de 
tabac Velvet. Un sifflet britannique, fonctionnel, fabrication The Acme Thunderer Made In England. 
Quinze cap badge en métal, la majorité des attaches sont manquantes. Divers périodes de fabrication. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     55 

465 Pantalon britannique. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en 
tissu coton kaki. Marquages 13 au tampon. Sans autre marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques trous de mite. Etat II+.  2+

    170 

466 Brodequins britannique. En cuir grenelé noir, et bouts rapportés. Six œillets de laçage. Les lacets en cuir 
sont présents. Marquages Lotus 1939. Semelles lisse fortement usées. Talons et semelles ferrés. Taille 
8M. Paire homogène. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    310 

467 Equipement britannique. Comprenant une baïonnette clou avec son fourreau et son gousset en toile, les 
marquages sont illisibles, oxydée. Un pansement canadien, daté 1943. Un canif, oxydé, daté 1943. Un 
canif lame cassée, sans marquages visibles. Un canif grand modèle, oxydé et usé, sans marquages visible, 
lame fortement affûtée. Trois fourchettes britannique. Deux grandes cuillères britannique. Un canif, 
oxydé, daté 1942. Un outil individuel, oxydé, les marquages sont illisibles. Une clé marquée AHDM CO 
1941. Selon les informations du vendeur toutes ses pièces proviennent de Normandie. A noter une forte 
usure et oxydation des pièces. Etat II-.  2-

     70 

468 Casque de dispatch rider. En fibre. Peinture noire à 80%. Probablement postérieure. Coiffe complète 
mais fortement usée. Cordon de serrage complet. Fabrication CCL 1942, taille 7 1/8. Nuquière et volets 
de protection pour les oreilles en cuir, fortement usés. Jugulaire complète. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

469 Manteau de Dipatch Rider. En forte toile imperméabilisée kaki. Tous les boutons sont présents, ainsi que 
la ceinture. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Renforts en cuir au niveau des poches. 
Marquages Premier Garments Ltd 1943 Manchester. Taille 4. Etiquette marquée Coats Rubberproofed 
Motor Cyclists Size 4. Toile souple. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches. Etat II+.  2+

    280 

470 Pantalon de Dispatch Rider. En drap kaki. Modèle culotte de cheval. Bas des jambes fermant par une 
rangée de deux bouton. Renfort d'entre jambe en épais tissu laineux beige. Tous les boutons sont 
présents. Intérieur doublé en tissu kaki. Etiquette du fabricant FW Harmer & Co Ltd, datée mars 1943. 
Taille 12. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de nombreux trous de mite. Etat II+.  
2+

    120 

471 Gants de motocycliste britannique. Paire homogène en cuir fauve. Les manchettes sont présentes. 
Intérieur doublé en cuir marron. Fabrication Tarverner & Son 1943. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    130 

472 Bottes de Dispatch Rider. Paire homogène en cuir grenelé noir. Bouts rapportés. Jambières attenante en 
cuir, trois languettes de fermeture. Neuf œillets de laçage. Les lacets sont présents. Les brides de 
fermeture sont fonctionnelles. Semelles en cuir lisse. Talons ferrés. Taille 9S. Datées 1941. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    100 
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473 Lanternes britannique. Comprenant une lanterne en métal, peinture kaki à 70%. La poignée de transport 
est présente. Verre présent, mais fortement abîmé. Sans marquages visible. Une lanterne en métal, 
verre jaune, ampoule présente. Poignée de transport présente. Marquages Lamps Electric N°1, repeinte, 
dans son carton d'origine ouvert, marqué NO1 WO. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+.  2+

     20 

474 Buggle britannique. En cuivre et laiton, nombreuses bosses visibles. Embout présent avec sa chaînette. 
Marquages Boosen & Hawkes Ltd. Makers London 1938. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

     90 

475 Sac à dos Bergham. En forte toile beige. La majorité des sangle sont présentes. Armatures en métal et 
cuir fauve. Fermeture éclaire fonctionnelle sous le rabat. Reste de marquages illisibles. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     60 

476 Equipement britannique. Comprenant deux bretelles en toile web, marquées Meco 1939 et 1937. Une 
bretelle canadienne en toile web, datée 1942. Trois modèles différents de cordelettes. Une dragonne 
pour pistolet webley. Une bretelle datée 1944. Une ceinture sans marquages visibles. Une sangle pour 
sac, sans marquages. Six petites sangles. Une grande sangle en toile web, sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     30 

477 Casque de dispatch Rider. Coque de casque en métal, peinture granuleuse kaki à 95%. Coiffe en cuir 
marron. Bordure en feutrine marron. Les volets en cuir sont complets. Laçage arrière complet. 
Fabrication BMB 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    160 

478 Jumelles britannique. Housse en forte toile Web, le bouton pression est fonctionnel. La sangle de 
transport est présente, marquages nominatif illisibles. Fabrication de la housse Meco 1941. Jumelles 
complètes. Revêtement en très bon état. Marquages Bino Prism N°2 MK II x6 N°158907 Kershaw 1942. 
Optique claire et graduée présentant des tâches. La sangle de transport est présente. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    130 

479 Gants de motocycliste britannique. Paire homogène en cuir fauve. Les manchettes sont présentes. 
Intérieur doublé en cuir marron. Fabrication Dents 1941, taille 9 1/2. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    200 

481 Couteaux britannique. Comprenant un canif WWI, lame fortement oxydée et abîmée. Un canif daté 
1943. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

482 Lampe britannique en métal, peinture kaki à 70%. Anse de transport présente. Cache black out complet. 
Marquages Lamps Electric N°1 CCC avec broad arrow. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

     60 

483 Caisse à outils britannique. En métal, peinture verte à 40%. Poignée de transport présente. Fermeture 
incomplète, le cadenas est manquant. Marquages ER 1478 Kits Tools Drivers Mecs N°17 WTO-0-15. 
Contenant une chignole datée 1944. Une clé à molette avec broad arrow et marquée War Finish. Une clé 
datée 1945. Une clé 1/2 7/16, datée 43. Une clé 7/8 AF 3/4 AF, datée 45. Une clé BSA. Une clé 3/4 BSA 
7/8 1943. Une clé à molette 3/8 5/16 BSW. Une clé Kingdich. Une clé 1/2 9/16 BSW 1943. Une clé 3/16 
W 1/4W 1944. Une clé Shelley. Une clé 3/8W 5/16W 1942. Une clé à molette Britool 1944. Trois 
marteaux britannique. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    160 

484 Equipement britannique. Comprenant une gamelle en métal, les poignées de transport sont présentes. 
Marquages MB 2-43. Un instrument Emmeter HF, daté 1940. Un instrument DC Milliamperes, vitre 
cassée. Un flacon complet de poudre pour les pieds. Une sacoche en toile imperméabilisée noire, les 
cordons de serrage sont présents. Marquages 42MOR. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

     30 

485 Casquette britannique du RAMC. En tissu kaki. Cap badge plastique du Royal Army Medical Corps. Fausse 
jugulaire en cuir marron. Intérieur doublé en tissu imperméabilisé marron. Bandeau en cuir marron 
fortement usé. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches. Etat II+.  2+

     80 
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486 Kit chirurgical britannique. Belle boite en bois, marquages sur le couvercle Chiropody Instruments 1940 
avec broad arrow suivi du chiffre romain I. Fermoirs complets. Intérieur disposant de ses racks de 
rangement. Seuls sept outils sont présents. Marquages School MFG CO LTD ST John Street London ECI. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

487 Lampe tempête britannique. En métal, peinture grise à 80%. Notice d'emploi incomplète, présentant 
quelques craquelures. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Marquages des pièces supérieures 
Vapalux Halifax. Verre blanc complet, présentant une ouverture sur un côté. La poignée de transport est 
présente. Marquages 1944 avec broad arrow. Abat jour en métal émaillé bleu complet. Quelques 
manques au niveau de l'émail. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    120 

488 Accessoires de toilette et divers britannique. Comprenant un savon dans sa boite en carton d'origine, 
ouverte, marquée Lifebuoy Toilet Soap Bath Size. Deux pièces en cuir marron, marquages Boston 3 WD 
avec broad arrow, datées 41. Une trousse de toilette en tissu coton blanc, les cordons de serrage sont 
présents, datée 1943. Contenant un blaireau daté 1945. Un rasoir britannique daté 1944. Une boite de 
lames de rasoir Howard. Une patience en carton compressé. Un stick de crème à raser dans son 
emballage d'origine Gibbs. Une boite à savon avec son savon, datée 1945. Un fusil d'affûtage. Poignée en 
bois, anneau grenadière complet. Marquages Sterling 1942. Un couteau de boucher. Plaquettes en bois, 
maintenues par trois rivets. Lame présentant des tâches, fabrication Fame S&J Kitchin Sheffield 1943. 
Une brosse pour les vêtements, marquages British Leng Made 1944. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.  2+

    110 

489 Equipement britannique. Comprenant deux paires de guêtres homogènes, datées 1939 et 1943. Taille 4 
et 2. Un morceau de filet de camouflage transformé en foulard. Un porte carte en forte toile web, les 
boutons pression sont présents et fonctionnels. Daté 1944. Bretelle de transport présente. Baïonnette 
clou N°4 MK II. Gousset en toile web, daté 1944. Un ceinturon en forte toile web, bouclerie en laiton, 
taille S, daté 1943. Un pouch daté 1938. Un pouch daté 1942. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

    190 

490 Coiffures britannique. Comprenant un béret en laine kaki, deux œillets d'aération, sans insignes, 
intérieur doublé en tissu kaki, marquages J Collett Ldt London 1945, taille 7. Une casquette en drap kaki, 
les rabats sont maintenus par un cordon de serrage en tissu kaki. Visière cassée. Marquages interne 
Harris LTD Glasgow 1944, avec broad arrow. Taille 7 1/8. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     50 

493 Casque MK III britannique. Coque modèle MKIII. Peinture verte d'usine précoce à 70%. Coiffe présente, 
fabrication TTC 1942, tampon amortisseur manquant. Jugulaire absente. Selon les informations du 
vendeur, ce casque provient de Normandie, et jamais nettoyé. A noter une forte usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    110 

494 Vareuse d'hôpital. En drap bleu marine. Tous les boutons sont présents. Marquages dans le col JC 02 
302. Marquages intérieurs JCS&W Ltd 1940 Q WD 286. Taille 3. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce, ainsi que quelques tâches et traces de mite. Etat II+.  2+

     90 

495 Gourde britannique. En métal. Dépourvue de peinture. Bouchon en liège est complet. Grand modèle. 
Marquages sous la gourde Sheffield 1942. Quart en métal, complet avec son anse, fabrication Harrison 
Bros & Howson Sheffield 1942. Ensemble homogène. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.  2+

     50 



Solène LAINÉ - Jean RIVOLA 
Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES MILITARIA-LES ARMEES ALLIEES DANS LA BATAILLE DE NORMANDIE 
Partie 1

Vendredi 03 Novembre 2023 à 14 H 00

Lot Désignation Adjudication

496 Accessoires médicaux britannique. Comprenant un pansement daté août 1944, cellophane manquant. 
Un pansement grand modèle Shell Dressing, daté décembre 1939. Un pansement daté avril 1944, 
cellophane manquant. Un pansement daté mars 1941, cellophane incomplet. Un pansement daté 
octobre/décembre 1943, cellophane incomplet. Un instrument chirurgical, marqué Down Bros London 
avec Broad Arrow, fortement oxydé. Un pansement grand modèle, daté mars 1939. Un pansement 
grand modèle, daté décembre 1939. Un garrot en toile kaki et métal. Marquages Singer's Tourniquet 
Bailey London Pat N°291600. Un vase en porcelaine blanche, présentant des craquelures. Marquages W 
W adams & Sons 1939. Approximativement une hauteur de 13 cm, quelques réparations visibles. Deux 
ampoules en verre, étiquette marquée Anacardone. Le liquide interne est encore présent. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     70 

497 Caisse médical britannique. Caisse en toile et cuir. Face avant marquée Field 1941 Surgical, croix rouge 
présente. Couvercle en cuir marron. Nombreux renforts en métal. Les systèmes de fermeture sont 
présents. Les poignées de transport en corde sont présents. Marquage latéraux FSP 2. Marquages sous 
le couvercle datés 1941 avec broad arrow. Nombreux accessoires présents. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    830 

498 Equipement britannique. Comprenant un ceinturon en toile web, bouclerie en métal, sans marquages 
visibles. Un béret en drap kaki, intérieur doublé en tissu molletonné kaki, daté 1945. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des trous de mite. Etat II+.  2+

     40 

499 Casque MK III britannique. Coque modèle MKIII. Peinture verte d'usine recouverte d'une peinture terrain 
appliquée au pinceau et présente à 75%. Reste d'insigne latéral gratté. Coiffe présente, fabrication 1944, 
complète. Reste de matricule illisible dans la nuquière. Jugulaire MKIII présente. Selon les informations 
du vendeur, ce casque provient de Normandie, et jamais nettoyé. A noter une forte usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    150 

500 Chemise britannique. En drap kaki. Col d'une couleur plus claire par rapport au reste de la chemise. Tous 
les boutons sont présents. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     90 

501 Brodequins britannique. Paire homogène en cuir grenelé noir. Bouts rapportés. Sept œillets de laçage. 
Les lacets sont présents mais postérieurs. Fabrication John White 1943. Taille 13S. Semelles en cuir 
marron, cloutées et ferrés. Taille 13 S. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat I-.  1-

    310 

502 Lanternes britannique. Comprenant une lanterne en métal, peinture noire à 70%, visiblement repeinte. 
Poignée de transport présente. Verre complet. Datée 1944. Une lanterne en métal, peinture kaki à 70%. 
Poignée de transport présente. Verre présent et disposant d'un cache en forme de broad arrow. Datée 
1945. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     95 

503 Caisses First Aid britannique. Comprenant une caisse en métal, la poignée de transport est présente. Le 
système de fermeture est complet. Peinture noire à 60%. Marquages sur le couvercle Outfit First Aid 
General Large. Broad arrow présent. Notice d'utilisation incomplète sous le couvercle. Une caisse en 
métal, peinture noire à 60%. Marquages Outfit First Aid Small for Armoured Fighthing Vehicules. Broad 
arrow présent. La poignée de transport est présente, le système de fermeture est fonctionnel. Notice 
d'inventaire présente sous le couvercle, datée juillet 1942. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     50 

504 Sacoche médicale britannique. En forte toile web. Rabat marqué Shell Dressings. Croix rouge dans un 
cercle blanc visible sur la face avant de la sacoche. La sangle de transport est présente. Vide. Fabrication 
B Ltd 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    110 

505 Boite First Aid Britannique. En métal. Peinture noire à 70%. Poignée de transport présente. Système de 
verrouillage complet. Broad Arrow présent sur le couvercle. Sans marquages fabricant visibles. 
Contenant un pansement Shell Dressing, daté décembre 1939. Un pansement sans date visible. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 
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506 Brancard britannique Sword Beach. Armature pliante en bois et métal. Les parties métalliques sont 
oxydées et probablement repeintes. Housse présentant des accrocs et des tâches. Marquages au 
pochoir SSI D/7 KC MT1327465 SWORD. Brancard dédié à brancarder les blessés sur la plaque de Sword 
lors et après le débarquement en Normandie. Les sangles sont présentes. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des accrocs et tâches. Etat II+.  2+

    380 

507 Equipement britannique. Comprenant une bretelle en toile web, marquages illisibles. Un bretelle en toile 
web, marquages CCL 1944. Une bretelle en toile web, Meco 1940 Normale. Un harnais en toile web et 
bouclerie en laiton, marquages présents mais illisibles. Une sangle de transport pour gourde. En forte 
toile web, fabrication 1942. Une housse en toile web pour gourde, fabrication M Bros 1943. Une housse 
en feutrine kaki pour gourde. Une gourde en métal émaillé kaki, bouchon présent. Un pouch en toile 
web, sans marquages visibles, marquages à la peinture blanche 1 B au dos. Un pouch en tissu coton web, 
bouton pression fonctionnel, fabrication Meco 1940, marquages 1 à la peinture blanche au dos de la 
pièce. Un ceinturon en toile web blancôtée. Bouclerie en laiton, daté 1952. Une housse pour masque 
anti-gaz en forte toile kaki, la sangle de transport est présente, datée 1942. Un pantalon en drap, 
fabrication après-guerre. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  
2+

     70 

508 Tabac britannique. Comprenant une boite en métal vide, étiquette marquée Pall Mall Virginia, 
fabrication Rothmans Ltd London. Une boite en métal, complète. Etiquette marquée State Express 
Turkish Leaf N444, Piccadilly London, 50 cigarettes NAAFI Stores. Une boite en métal vide. Etiquette 
marquée Gold Flake Bristol. Une boite en métal, vide, étiquette marquée The Three Castles Cigarettes. 
Une boite en métal, contenant du tabac. Jamais ouverte. Etiquette marquée Martins Carbyle NAAFI 
stores for HM Forces. Une boite en métal, contenant du tabac, jamais ouvert, étiquette marquée 
Player's Medium Navy Cut, NAAFI stores for HM FOrces. Une boite en métal vide, marquée DE Reszke 
The Aristocrat of Cigarettes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     90 

509 Drapeaux britannique. Comprenant un drapeau britannique Union Jack. Modèle imprimé. Les cordons 
de fixation au mat sont présents et en nylon. Sans marquages visibles, dimensions 110 x 180 cm. Un 
drapeau britannique de la Royal Navy. Nombreux trous et tâches. Drapeau très fragile. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    220 

510 Tabac britannique. Comprenant une boite en métal vide, couvercle marqué Cigarettes. Une boite en 
métal, vide, étiquette marquée Rothmans Navy Cut Medium Cigarettes. Une boite en métal vide, 
étiquette marquée Wild Woodbine Cigarettes WD & HO Wills Bristol. Une boite en métal, vide, étiquette 
marquée Capstan Navy Cut Cigarettes. Une boite en métal vide, étiquette marquée Capstan Navy Cut 
Cigarettes. Une boite en métal, vide, étiquette marquée Senior Service. Une boite en métal, contenant 
quelques cigarettes. Etiquette marqué Player's Navy Cut. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     90 

511 Cigarettes britannique. Comprenant une boite en métal, vide, marquée Cigarettes. Une boite vide, 
marquée Consulate Filter Cork Tipped Virginia, Made In England by Rothmans Ltd. Une boite en métal 
vide, marquée Gold Flake. Une boite en métal vide, marquée Capstan Navy Cut Cigarettes. Une boite en 
métal vide, marquée Players Navy Cut. Une boite en métal vide, marquée Muratti Cigarettes. Une boite 
en carton complète avec son cellophane, marquage Senior Service The Perfection of Cigarette Luxury. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 

512 Thermos britannique. Complet avec son couvercle. Dans sa forte housse en toile web. Renfort dans le 
dos au niveau des reins. Les bretelles sont présentes. Sans marquages visibles. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    105 
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513 Cigarettes britannique. Comprenant une boite en métal, vide, marquée Cigarettes. Une boite vide en 
métal, couvercle marqué Craven Plain Cigarettes. Une boite en métal, vide, marquée Ardath London. 
Une boite en métal, vide, marquée Player's NC Cigarettes. Une boite en métal vide, marquée The Greys. 
Une boite en métal vide, marquée Players Navy Cut Airman. Une boite en métal vide, marquages 
cigarettes. Une boite en métal vide, marquée Senior Service. Un livret marqué Wills Cigarette Picture 
Card Album.  2+

    140 

514 Tabac britannique. Comprenant une boite en métal vide, marquée Craven Cut Cake. Une boite en métal, 
vide, marquée State Express 333 Made In England. Une boite en métal, vide, Craven A. Une boite en 
métal, incomplet, Player's Navy Cut. Une boite en carton, incomplète, Senior Service Cigarettes. Une 
boite en carton, vide, Gold Flake. Une boite en carton jamais ouverte, complète, Player's Navy Cut. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

515 Boite de cacao britannique. En métal, complète, visiblement jamais ouverte. Marquages Cocoa Powder 
7LB net Cadbury Fry Export Dept. Datée du mois de juin 1944. Nombreuses bosses sur l'ensemble de la 
boite. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    170 

516 Tabac britannique. Comprenant une boite en métal, vide, marquée Army Club Sandhurst Size. Une boite 
en métal, vide, marquée Craven A. Une boite en métal, vide, marquée Capstan. Un paquet vide, Craven 
A. Un paquet incomplet de cigarette Player's Navy Cut, ouvert. Un cigare Churchill. Une boite en métal, 
vide, marquée Gold Flake. Une boite en métal, vide, marquée Gold Flake. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

517 Réchaud britannique. Deux réchauds en métal. Marquages 1945 13MB et 1943 13 MB. Modèles 
individuels. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 

518 Ouvrages britanniques et divers. Comprenant un ouvrage Ourselves in wartime, daté 1944. Un ouvrage 
L'Alsace retrouvée, daté 1945. Un ouvrage The war's best photographs, daté 1944. Un ouvrage I Couldn't 
help laughing an anthology of war time humour. Un livre intitulé Bombs on Belfast 1941. Un livret Our 
Army at War. Un livret intitulé A Practical Democracy daté 1945. Un ouvrage Vers l'armée de métier. Un 
livret GR Supplied for the Public Service, daté octobre 1943. Un livret By air To Battle, daté 1945. Un 
livret intitulé Leurs Gueules. Un ouvrage intitulé Eux et nous. Un ouvrage intitulé Eisenhower. Un 
ouvrage intitulé De Gaulle. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     30 

519 Boites de chocolat britannique. Comprenant une boite en métal vide, peinture kaki à 80%, marquages 
sur le couvercle Chocolate and Boiled Sweets D&H Ltd Pkd 6/44. une boite en métal vide, peinture kaki à 
80%, marquages sur le couvercle Chocolate and Boiled Sweets P&F Ltd Pkd 3/44. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

520 Serpette britannique. Belle lame courbe, en couleur d'origine à 70%. Marquages A&FP 1942. Poignée en 
bois. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     40 

522 Réchaud collectif britannique. Caisson en métal, probablement repeint. Les poignées sont présentes. 
Intérieur disposant de deux brûleurs et d'un réservoir à carburant. Plaquette marquée Ufley & Williams 
Safety Cooker Birmingham. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     90 

523 Livrets britannique. Comprenant un livret intitulé La victoire du désert. Un livret Army Song book 1941. 
Un livret intitulé Poems by yanks in britain, daté 1942. Un livret intitulé The french Canadians today. Un 
livret intitulé American Enterprise in Europe. Un livret intitulé Just a few lines. Un livret intitulé Aircraft 
of the United States. Un livret intitulé Nice Types. Un livret intitulé Hitler's Second Army. Un livret 
intitulé How Russia Prepared. Un livret intitulé The British Army. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.  2+

     40 

524 Couchage de campagne britannique. Comprenant un grand sac en forte toile beige, toutes les sangles 
sont présentes, ainsi que la corde de fermeture, deux anses de transport. Marquages nominatif G 
Sebruys 30875. Contenant un lit de campagne, un siège pliant et une housse en forte toile beige. Les 
accessoires n'ont pas été dépliés afin de vérifier l'état des pièces. A noter une certaine usure et patine 
des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    250 
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525 Caisse et accessoires britannique. Comprenant une caisse en métal, les poignées sont présentes, les 
fermetures sont fonctionnelles. Peinture kaki à 70%. Marquages Case Carrying M48. Une boite vide, 
peinte en jaune, modèle pour biscuit, avec couvercle. Marquée 7 1/2 lbs PF&Co Ltd 1/44. Une caisse à 
munition en métal, les poignées sont présentes, les fermetures sont partiellement tordues. Nombreux 
marquages illisibles sur le couvercle. Caisse datée 1944. Une caisse en bois, peinture marron à 80%. Les 
poignées sont présentes, les fermetures sont fonctionnelles. Marquages Case Sparers Wireless Set 
Canadian N°52 CM CII 3500 ZA/C00093. Une caisse en métal, peinture kaki à 80%. Poignées présentes, 
les fermetures sont fonctionnelles. Marquages Wireless Set N°11 Case Spare Valves, vide. Une antenne 
Ref N°10B/420. Une caisse vide en métal, marquages Valves Case for N°48 set. Une trousse à outil 
britannique, en épais cuir marron. Deux anses de transport en cuir, marquages WD avec Broad Arrow sur 
le rabat. Vide. Un bidon en métal, avec bouchon, marquages WD avec broad arrow 1940 Petroleum 
Spirit Highly Inflamable. Nombreuses bosses. Une caisse en métal, décapée et frottée, les poignées sont 
présentes, les fermetures sont fonctionnelles. Contenant un appareil Dynamic Mutual Conductance 
Tube Tester I-177B. Quelques accessoires présents, ainsi qu'une partie du livret d'utilisation. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    105 

526 Accessoires de bureau britannique. Comprenant un compas en métal, toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Marquages Hawksley Stainless 8/574, daté 1945. Un instrument en laiton marqué Cooke 
Troughton & Simms Ltd London York & Capetown 1935, avec broad arrow. Un compas britannique en 
métal, toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles, fabrication Sheffield WD avec broad arrow. Deux 
instruments de mesure en métal, dont un est daté 1939. Un compas en métal, toutes les pièces 
métalliques sont fonctionnelles Sheffield 1939. Un règle en bois, marquée Universal Wood, 53-22. Deux 
modèles différents de règles en métal, datées 1941 et 1944. Un instrument de mesure dans sa boite bien 
marquée Moore & Wright Ltd Eng. Une règle en bois et laiton, pliante datée 1945. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    250 

528 Thermos et porte thermos britannique. Thermos en épais métal, bouchon complet, avec sa poignée de 
transport. Peinture kaki à 80%. Marquages Thermos 1925 Limited, broad arrow daté 1944 JA7708 
London. Porte thermos en forte toile kaki, bouton pression fonctionnel. Nombreuses couches isolantes à 
l'intérieur de la housse. Marquages illisibles sur la housse. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    210 

529 Livrets britannique. Comprenant un livret intitulé The Royal Marines, daté 1944. Un livret en hollandais 
Gek en Wys. Un livret intitulé The Royal Armoured Corps, daté 1941. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

     30 

530 Réchaud de campagne britannique. Caisson en métal, peinture verte à 40%. Les poignées de transport 
sont présentes. Notice d'utilisation présente sous le couvercle. Un brûleur présent, ainsi que le 
compartiment à fuel, ainsi qu'un entonnoir. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     60 

531 Accessoires radio britannique. Comprenant deux manipulateur morse N°2 MK III et N°2 MKII, 
fonctionnels. Deux accessoires radio avec câbles. Un accessoires avec câble, marqué PC 77368. Deux 
boutons radio en bakélite. Une plaquette marquée Wireless Sets N 19 MKII, datée 1942. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     20 

533 Ampoules radio britannique. Comprenant une ampoule Vr 65. Une ampoule RP 20. Une ampoule sans 
marquages visibles. Une ampoule CV 118. Une ampoule AR 8 ZA 7022 CV 1307 V. Une ampoule 10E/149 
VR65A. Une ampoule VR66 10E/11401. Une ampoule VR 53. Deux boites en métal, vide, marquées Bulbs 
et Bulbs and Fuse. Une ampoule VR 54 dans son carton d'origine. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.  2+

     30 
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534 Accessoires radio britannique. Comprenant une boite en carton complète, ouverte, marquée Y1 YA 4080 
Straps Carrying H City 3 multi purpose Parts. Contenant des sangles encore pliées d'origine. Une boite en 
carton ouverte, marquée 27C/1906 Paddle for K Type Dinghy DRG NO CQD 1906 Issue 3 QTY 2. 
Accessoire emballé dans son papier gras d'origine, ouvert. Une boite en carton vide. Etiquette marquée 
QTY 1 Pair Stores REF 22C/862 Frames Goggle NFT CTT 6/stores/1671/CB25 Levers Optical Co Ltd. Une 
boite en carton, étiquette marquée REF No 6D/526 Description Bayonet Plug Quantity 5. Ouverte. 
Contenant un microphone marqué AM sous couronne 10A/2570 pour masque à oxygène. Un second 
miro pour masque à oxygène, marqué REF 10A/12570. Un combiné en bakélite noire, marquages SB&C 
Ltd, Tele Hand Sound Powered N°2YA4849, câble et prise présents. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.  2+

     50 

535 Lampe Signalling Daylight Short Range. Caisse en métal. Peinture à 70%. Couvercle disposant d'une 
épaisse toile web. Les systèmes d'ouverture sont présents. Sangle de transport complète, marquages 
illisibles. Compartiments droit, disposant de sa notice d'utilisation et de quelques accessoires. 
Compartiments gauche disposant de son manipulateur morse, de la lampe et des câbles. Le pied est 
également présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     60 

536 Radio Wireless N°38 MK 2. Boitier en métal, peinture kaki à 70%. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Câble et prise présents. Plaquette marquée Wireless N038 MK2, numéro de série 17891. 
Harnais en toile web présent. Daté 1942. Marquage 2 AB à la peinture jaune au dos du boitier. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    260 

537 Ensemble d'accessoires radio britannique. Comprenant deux probes pour le voltmètre GEC, datés 1944. 
Une boite en métal, couleur kaki à 60%. Couvercle marqué Telephone Set H MK III YA 4841, la manivelle 
et la sangle de transport sont présente. Notice d'utilisation présente sous le couvercle. Combiné présent 
avec son câble, partiellement dénudé. Une boite en bois vide, peinture à 80%, marquée AM sous 
couronne et Leads Camera Testing Ref N°14A/1089 Case Ref N°14A/1090. Les crochets de fermeture 
sont présents. Une boite en métal, peinture kaki à 70%. La sangle de transport est présente. Le crochet 
de fermeture est fonctionnel. Notice d'utilisation présente sous le couvercle, marquée Telephone Sets D 
MKV. Combiné présent, toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Une boite en bakélite marquée 
Test SEt Portable N°2 MK III. La sangle de transport est présente. La notice d'utilisation est présente sous 
le couvercle. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Un outil serre pile pour un manipulateur 
morse didactique de la RAF. Un combiné téléphonique avec sa prise et son câble, fabrication SB & Co 
LTD, et marqué Telehand Sound Powered N°2 YA 4849. Quatre petites bobines de fils téléphonique. Un 
appareil CT Units Test Search Coil Alignment N°1 ZA 24870, numéro de série 29723. Une boite en bois 
vide, peinture à 60%. Marquages R2 à la peinture jaune sur le couvercle. Le système de fermeture est 
fonctionnel. Marquages 4 YA 1709 Tel Attachment Headgear Double MK III 4D. Un bidon en métal gris. 
Deux manipulateurs morse, structures en bois, toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles, plaquettes 
marquées Buzzer Practice Ref 10F/4067 AM sous couronne. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

    120 

538 Appareil SSP ID. Boitier en métal, peinture à 40%. Marquages 4873 sur un côté. Notice d'utilisation 
présente sous le couvercle. Volt mètre complet. On y joint un casque audio complet, câble présent, prise 
manquante. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    200 

539 Voltmètre britannique. En bakélite, fonctionnel. Marquages Top Spike Volts WEC DC FG N°173584 WD 
avec flèche du War Department. Câbles présents. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+.  2+

     30 

541 Pick Up Telesonic. Plaque ronde disposant d'une structure métallique. Marquages au pochoir Coil Pick 
Up Telesonic YA 4909 Year of Supply 1944. Câble et prise présents. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.  2+

     40 
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542 Accessoires radio britannique. Comprenant un microphone de poitrine en bakélite noire, prise et câble 
présent. Sangle complète. Marquages au dos Made in England 23S 42/2. Un casque audio, armature en 
métal, marquages 4003. Ecouteurs en bakélite noire, marquages DLR N°1 4035A Patented, câble et 
prises présents. Un microphone TMC AP 1191, en bakélite noire, support métallique mobile. Câble 
complet, prise manquante. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

543 Aerial Dipole. Planche en bois, couleur kaki. Marquages ZA 0909 Aerials dipole N°5. Reel Aerial N°4 ZA 
10049. Deux chainettes en matière plastique noire visibles. Un câble en cuivre est présent. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     30 

544 Radio Wireless N°38 MK 2. Boitier en métal, peinture kaki à 70%, visiblement repeinte. Toutes les pièces 
mobiles sont fonctionnelles. Câble et prise présents. Plaquette marquée Wireless N038 MK2, numéro de 
série 158580. Harnais en toile web présent. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

     90 

545 Accessoires et radio britannique. Comprenant un double boitier avec câbles et prise, plaquette marquée 
Wireless Sets N°19, repeint et réutilisé par l'armée grec. Un boitier ZA 24413 RC 87718 control Units N°6 
MKII, tous les boutons sont fonctionnels. Câble et prise présents. Un boitier Wireless sets N°19 Control 
Units N°1 MK II, tous les boutons sont fonctionnels. Câble et prise présents. Un boitier Wireless sets 
N°19 Control Units N°1 MK II, tous les boutons sont fonctionnels. Câble et prise présents. Un boitier en 
métal, couleur verte à 40%. Système de fermeture complet. Manivelle fonctionnelle. Notice d'utilisation 
présente sous le couvercle, marquée Telephone Set L. Combiné et câble présent. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

546 Ensemble d'équipement britannique. Comprenant une musette en forte toile web, toutes les sangles 
sont présentes. Modèle permettant de transporter les accessoires du WS38. La sangle de transport est 
présente. Marquages sous le rabat ZA1334 , visiblement datée 1942. Une musette en forte toile web, 
pour le transport des accessoires WS 38, la sangle de transport est présente. Marquages Bagcraft 1942. 
Un casque radio. Armature en métal, recouverte d'une toile web. Ecouteurs en bakélite noir, marquages 
SGB CLR. Câble partiellement dénudé. Prise complète. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

     65 

547 Casques audio britannique. Comprenant un casque dont l'armature est en métal pliant. Un seul écouteur 
présent. Marquage PX C LR. Câble présent, ainsi que la prise. Un casque audio, dont l'armature est en 
métal. Deux écouteurs en bakélite noire. Marquages PX C LR 1939. Câble et prise présents. A noter un 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

548 Accessoires radio britannique. Comprenant un sac de transport pour accessoires du WS38, en forte toile 
web. Les bretelles sont présentes, marquages présents mais illisibles sous le rabat. Les bretelles sont 
marquées MECO 1943 et MW 1941. Un casque audio, armature métallique, recouverte d'une toile web, 
marquages Y A 5000 JF8. Ecouteurs en bakélite, marquages DLR N°3 S. Câble partiellement dénudé. Prise 
complète. Un boitier de jonction radio. En métal, peinture kaki à 60%. Marquages Junction Box N°2 ZA 
13348. Câble et prise présents. Un laryngophone en cuir et bakélite marron. Marquages MTL N°2 MK II 
ZA 19734. Patte en cuir avec couronne, reste de marquage 47. Câble et prise présents. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    220 

551 Accessoires radio britannique. Comprenant une boite en métal, couvercle marqué EIS 43 avec broard 
arrow. Contenant une paire de lunette en métal, doublure en fausse fourrure les élastiques sont 
présents. Un microphone Hand N°7 en bakélite noire. Marquages 40 à la peinture verte. Câble et prise 
manquante. Un casque audio, avec armature métallique. Bonnettes en caoutchouc noire fortement usée 
et craquelée. Câble présent, prise manquante. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II-.  
2-

     50 

552 Receiver Telesonic YA 4915. En métal. Peinture kaki à 70%. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. 
Marquages Receiver Telesonic YA 4915 Serial N° 3921 Year of Supply 1945 MEC. Les passants arrières en 
toile sont présents. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     30 
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553 Accessoires radio britannique. Comprenant une boite en métal, peinture marron à 90%, système de 
fermeture complet. Marquages BE LTD Cases 4 Valves No 3 ZA9817. Intérieur doublé en feutrine. Quatre 
ampoules présentes. Une boite en métal, peinture kaki à 70%, crochet de fermeture fonctionnel. 
Marquages Cases spare valve N°2 ZA 12971. Caoutchouc interne quasiment fondu sur les ampoules. Une 
valise, avec poignée de transport en cuir. Marquée PH-222. Plaquette marquée C Turol projector. Les 
crochets de fermeture sont présents. Intérieur doublé en feutrine grise. Vide. Un outil de visée pour 
camera PH431, order 11533 Phila 44. Une caisse en bois verni, marquages sur le couvercle Case Transit 
REF N°14A/3655 for GGS Recorder MK2 REF 14A/3629, les crochets de fermeture sont complets. 
Intérieur doublé en feutrine. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

554 Instrument Wavemeter. Caisse en métal, peinture marron à 70%. Les crochets de fermeture du 
couvercle sont fonctionnels. La sangle de transport est présente. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Marquages Wavemeter Class D N°1 MKII Catalogue N°ZA14269. Notice d'utilisation 
présente sous le couvercle. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     30 

555 Accessoires radio britannique. Comprenant une sacoche en forte toile web, toutes les sangles sont 
présentes. Bretelle de transport présente. Marquages sous le rabat HHC & Co Ltd 1943 ZA 13347. Une 
sangle avec mousqueton datée 1944. Un casque audio, armature en métal, doublé de toile web, les 
écouteurs sont présents DLP N°5 S LT BA5 ZA 15037. Câble et prise présents. Un laryngophone complet 
avec son élastique de fermeture. Câble et prise présent. Marquages MTL, partiellement illisibles. Un 
boitier junction Box N°2 ZA13348, câble et prise présents. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

    230 

557 Ampoules radio britannique. Comprenant une ampoule VU120A 10E/807 dans son carton d'origine. Une 
ampoule 10 CV dans son carton d'origine. Une boite en carton vide, marquée VR135 6 3 10E/392P. Une 
ampoule radio VT 501A. Une ampoule radio VT 105. Une ampoule VT 4. Une ampoule GXUI. Une 
ampoule VT 52. Une ampoule ARP75. Une ampoule VT 50. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     20 

558 Outils britannique. Comprenant une pelle à charbon, manche en bois, parties métalliques oxydées, 
marquages E&W Lucas 1944. Une pelle britannique, peinture kaki postérieure, métal tordu, sans 
marquages visibles. Une pelle droite britannique, manche en bois repeint, les parties métalliques sont 
partiellement oxydées, datée 1943. Une pelle britannique, manche en bois, les parties métalliques sont 
oxydées. Marquages English Tools Ltd Wigan & Leeds HMS Bulldog Made in England. Une hache, manche 
en bois et parties métalliques repeintes, sans marquages visibles. Un T en bois, daté 1945, fabrication 
The Universal Wood Working Co. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    100 

559 Voltmètre britannique. En bakélite, fonctionnel. Marquages Universal Avometer. Câbles présents. Notice 
d'utilisation présente, fabrication The automatic Coil Winder Electrical Equipment Co Ltd. Poignée de 
transport en cuir.  A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

562 Equipement britannique. Comprenant un small pack en épais tissu web, les bretelles sont présentes. 
Marquages illisibles. Une sacoche en forte toile web. Sangle de transport datée 1940. Marquages sous le 
rabat MECO 1941 C Mondelaers. Une paire de pouch, les marquages sont illisibles; Une paire de guêtre 
de dispatch Rider, en forte toile web et cuir marron. Datée 44. Une paire de chaussette blanche, sans 
marquages visibles. Une paire de lunette armature en métal, élastique complet, verres blanc. Un porte 
carte avec sa sangle de transport, daté 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
des tâches. Etat II+.   2+

     80 

563 Accessoires radio britannique. Housse en forte toile web, la sangle de transport est présente, reste de 
marquages illisible. Casque audio complet, avec renfort en caoutchouc noir. Armature métallique 
complète. Sangle en toile. Câble et prise présents. Microphone Hand N07. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

     50 
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564 Pinces britanniques. Comprenant une pince en métal, datée 1942. Une pince en métal, datée 1942. Une 
pince en métal, marquée 309 avec broad arrow. Une pince cisaille, datée 1943. Une pince datée 1944. 
Une pince datée 1944. Une pince datée 1943. Une pince datée 1944. Une pince sans date visible. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des traces d'oxydation. Etat II+.  2+

     40 

565 Outils britannique. Comprenant un marteau en métal, et manche en bois, marquages Gregory avec 
broad arrow. Une hachette avec manche en bois, marquages Brades 1943. Une machette avec manche 
en bois, marquages Harisons & sons 1915. Une pince individuelle datée 1917. Une clé marquée MG 08/5 
u 16. Une clé à molette, datée 1917. A noter une certaine usure et patine des pièce, ainsi que des 
marques d'oxydation. Etat II+.  2+

     35 

566 Grande scie britannique. En métal, peinture kaki à 50%. Double poignée en bois. Fabrication the Lang 
Made In Sheffield 8/2166, datée 1945. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.  2+

     80 

567 Détecteur de mine britannique. Caisse en bois, peinture kaki à 70%.  Deux épaisses cordes permettant le 
transport de la caisse. Les fermetures sont fonctionnelles. Marquages sur le couvercle DET MINE N°4 ZA 
2437 cases transit n°17 ZA 24239 DV 72001 S/60850 30-11-55. Détecteur présent mais visiblement 
incomplet. Tous les accessoires sont manquants. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.  2+

    150 

569 Radio WS 18 et divers. Caisson en métal, peinture verte à 30%. Couvercle en métal, peinture marron à 
20%. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Marquages ZA2340. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

570 Radio et divers. Comprenant un caisson en métal avec sa poignée de transport, toutes les pièces mobiles 
sont fonctionnelles. Un caisson en métal, peinture kaki à 70%, les poignées de transport sont présentes. 
Plaquette marquée Chest CH-264 US Signal Corps Colonial Métal Product co, 1945. Couvercle marqué CC 
55 959 528 3CH6. Un caisson avec poignée, toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Plaquette 
marquée Wireless Sets N°19 Supply Units N°1 MKIII ZA15208. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     50 

571 Accessoires et radios britannique. Comprenant une caisse en bois et métal, peinture kaki à 70%. Les 
fermetures sont complètes, poignée de transport en cuir marron. Plaquette en métal, marquée AM sous 
couronne Wavemeter W39A REF N°10A/10300 N°1 Maintenance Unit. Un Wireless Remote control F 
Unit N°1 ZA 12642. Caisse métal, peinture kaki à 70%, le système de fermeture est fonctionnel. La sangle 
de transport est manquante. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Manipulateur morse présent. 
Plaque marquée Wireless Remote Control Unit F N°1 ZA 12642. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     50 

572 Radios britannique. Comprenant un caisson en métal, grille de protection recouverte par une épaisse 
toile web fermant par deux sangles. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Plaquette marquée 
Reception Set No R109 Serial n°9141 Mr ZA11295, housse en toile marquée MECO 1942. Une caisse en 
métal, peinture marron à 70%, les crochets de fermeture sont présents. Sangle de transport présente. 
Marquages sur le couvercle Wireless Remote Control F ZA 1053/1, toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Plaquette marquée Wireless Remote Control Unit F N02 ZA12643, notice présente sous 
le couvercle. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    350 

573 Béret de tankiste britannique. En drap noir. Deux œillets d'aération. Bordure en cuir noir, fortement 
usée. Les cordons sont présents mais effilochés et incomplets. Intérieur doublé en tissu coton noir, sans 
marquages visibles. Cap badge métallique des unités blindées. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches et traces de mite. Etat II+.  2+

    280 
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574 Accessoires radio de tankiste britannique. Comprenant un microphone de poitrine en bakélite noire, 
montage sur plaque en contre plaquée. La sangle en toile et présente, datée 1943 ou 1945. Marquages 
Transmitter Breast N91. Un microphone Hand N°3, en bakélite noire. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Câble et prise présents. Un casque audio, armature en métal, recouverte d'un tissu web, 
sans marquages visibles. Ecouteurs en bakélite marqués PX CLP. Câble et prises présents. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    260 

575 Combinaison de tankiste britannique. En épaisse toile camouflé type peau de saucisson. Capuche 
complète, doublée de drap type laine de serge. Tous les boutons sont présent. Fermeture éclaire 
fonctionnelle, fabrication Dot Made In England. Les bretelles interne sont présentes. Etiquette du 
fabricant Pelwear LTD, datée 1944, taille 1. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches et accrocs. Etat II+.  2+

    450 

576 Moufles britannique. Paire homogène de moufle avec index dégagé. En toile jaune/beige. Elastiques 
présents. Marquages DA & Co 1941, avec broad arrow. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     30 

577 Caisse à munition britannique. En métal. Peinture à 40%. Les poignés de transport sont présentes. Le 
système de fermeture est complet. Marquages DD/L/10601 CR/C 1/43 25 PDR 4 Sheld 25 PR SMK. Caisse 
datée 1941. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Selon les informations du vendeur cette 
caisse provient de Normandie. Etat II+.  2+

     70 

578 Lampe tempête britannique. En métal, peinture grise à 60%. Notice d'emploi incomplète, présentant 
quelques craquelures. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Marquages des pièces supérieures 
Vapalux Halifax. Verre blanc complet, présentant une ouverture sur un côté. La poignée de transport est 
présente. Marquages 1943 avec broad arrow. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

    160 

579 Equipement britannique. Comprenant une boite en métal, couleur rouge, vide, marquée Detonator 
Hand Gren Mark V, datée 44, étiquette incomplète. Une boite en métal, couleur verte, marquée Gen 
Smoke No 26 MKI Green, date illisible. Une boite en métal vide, marquée 6 cartridges Signal Green, 
datée 42. Une boite en métal, couleur verte. Etiquette marquée Dela Capsule N° 42 MK II FUse. Vide. 
Datée 44. A noter une certaine usure et oxydation des pièces. Etat II+.  2+

     80 

580 Outils britannique. Comprenant une boite visiblement complète, avec son couvercle, ouverte, marquée 
Repair Outfit tyre & tube Haggs Ltd London. Une lampe avec câble et prises crocodiles. Marquages L-
WD-I-1. Une pompe en métal, peinture kaki à 50%. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Sans 
marquages visibles. Une lampe baladeuse, en métal, câble et prise incomplet, sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

581 Capuche et lunette britannique. Capuche en épaisse toile beige, toutes les sangles sont présentes. 
Intérieur doublé en feutrine. La jugulaire est complète. Marquages WD avec broad arrow, appliqué au 
tampon. Une paire de lunette en caoutchouc noir, intérieur doublé en velours marron. Elastique souple. 
Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

582 Ecouteurs radio pour tankiste britannique. Armature en métal, marquée ZA 10810. Ecouteurs en bakélite 
noire, sans marquages visibles. Câble et prise présents. Prise marquée ZA5624 N°9. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     40 

583 Combinaison de tankiste britannique. En épaisse toile beige, doublé en drap kaki. Capuche complète, 
doublée de drap type laine de serge. Tous les boutons sont présent, ainsi que la ceinture. Fermeture 
éclaire fonctionnelle, fabrication Dot Made In England. Les bretelles interne sont présentes. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Etiquette du fabricant A Whyman LTD 1944. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.  2+

    320 

584 Burettes d'huile pour véhicule. Comprenant une burette en métal, bouchon manquant. Marquages Jos 
Lucas Ltd N°38 Motor Oiler. Une burette en métal, fabrication E Ford. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 
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585 Compteurs de véhicule. Comprenant un compteur AMP, Fuel, Oil et Temp. En métal, fonds noir, peinture 
kaki à 70%. Marquages au dos KS Distometer Patent NO's. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     80 

586 Accessoires mécanique britannique. Comprenant une caisse en métal, peinture présente à 70%, 
marquages sur le couvercle Case Spare Parts N°5C 19, système de fermeture complet. Mousse présente 
sous le couvercle. Fiche inventaire présente sous le couvercle. Une boite en métal, peinture kaki à 06%. 
Marquages sur le couvercle Cases Spare Parts N°5C 19 ZA 1904, système de fermeture fonctionnel. Fiche 
inventaire présente sous le couvercle. Un instrument Aerial Varometer, réutilisé par l'armée grecque. Un 
support d'antenne en métal kaki, marquages Aerial base N°19 MKII ZA 1417. Câbles avec prises. Un 
pompe de gonflage en métal, peinture verte à 40%. Tuyau présent mais incomplet. Marquage AM sous 
couronne Duplex Kismeti Master. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

587 Equipement britannique. Comprenant une housse en forte toile kaki, sangle de transport présente, en 
tissu coton blanc. Marquages EHP 1942. Masque en caoutchouc noir, toute les sangles sont présentes, 
marquages BRF 7/10/42. Filtre complet. Housse de masque anti-gaz en forte toile imperméabilisé kaki. 
La sangle de transport est présente. Datée novembre 43. Une boite en métal, marquée Ointment Anti-
gas N°5. Un filtre de masque anti-gaz daté 26 avril 1944. Une sangle datée juin 44. Une housse pour 
masque anti-gaz, en forte toile imperméabilisé kaki, pliée d'origine, datée juillet 44, sangle de transport 
daté juillet 44. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

588 Casque de tankiste britannique. Coque de casque en métal. Peinture granuleuse d'origine à 80%. Coiffe 
complète avec son cordon de serrage. Date illisible sur la coiffe. Jugulaire complète. Coiffe présentant 
des déchirures. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    450 

589 Outil individuel britannique. Partie métallique en couleur noire d'origine à 70%. Fabrication Brades 1941. 
Housse en forte toile OD, toutes les sangles sont présentes. Fabrication AH 1943. Manche en bois et 
métal présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

590 Caisse à munitions pour canon de 37mm. Modèle britannique. En métal. Peinture blanche à 80%. 
Marquages 37 mm GUN Parts. La poignée de transport est présente. Les crochets de fixation au canon 
sont présents. Ceux permettant de fermer le couvercle sont fonctionnels. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

     60 

591 Calots RAF. Comprenant un calot en drap bleu, le rabat est maintenu par deux boutons métalliques 
estampillés de l'insigne de la RAF. Cap badge métallique. Intérieur doublé en tissu beige. Tampon avec 
broad arrow, fabrication J Collett Ltd 1942, taille 6 5/8. Un calot en drap bleu, le rabat est maintenu par 
deux boutons en matière plastique noire et estampillés de l'insigne de la RAF. Cap badge en plastique 
noir. Intérieur doublé en tissu bleu, bandeau de sudation en tissu gris. Fabrication J Collett Ltd 1944, 
taille 6 1/4. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    150 

592 Sous combinaison grand froid RAF. En épais tissu molletonné blanc. Combinaison intégrale. Capuche 
présente. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Made In England. Capuche complète. Les boutons 
pression sont fonctionnelles. Braguette fermant par un bouton. Etiquette dans le col disposant d'un AM 
sous couronne, et du marquages Store REF 22C91 8545. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    150 

593 Sac de couchage de survie britannique. Modèle grand froid. En épais tissu molletonné blanc. Des 
manches y sont intégrés pour y passer les bras. Capuche présente. La fermeture éclaire est 
fonctionnelle, fabrication Lightning. Marquages 22 C/443 11156, avec broad arrow. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     80 
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594 Equipement RAF. Comprenant un large pack, sans ses bretelles en forte toile web grise. Marquages BHG 
1941 avec AM sous couronne. Indication nominative A Cornelis. Une paire de rallonges pour brelage, 
dont une sangle est marquée du AM sous couronne et du code fabricant MECO 1941. Une paire de 
bretelle, fabrication AM sous couronne MW&S 1941. Un small pack sans bretelles, certaines coutures 
semblent refaites. Marquages AM sous couronne 1941. Un ceinturon en toile web, bouclerie en laiton, 
AM sous couronne Meco 1941, taille S. Un sac, la majorité des sangles sont présentes, marquages AM 
sous couronne, 1939. Une cartouchière, bouton pression fonctionnel, marquages AM sous couronne, 
1940. Deux sangles en toile, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    130 

595 Lunettes de vol MK VIII. Armature en métal couleur grise. Verres fumés. Doublure en cuir marron. 
Tampon disposant du AM sous couronne 7689. Doublure en cuir marron rembourré. Côté visage la peau 
de chamois présente une certaine usure. Les verres présentent des tâches. Elastique souple. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    210 

596 Bonnet de vol RAF. En cuir marron. Tous les boutons pression sont fonctionnels. Intérieur doublé en 
peau de chamois. Ecouteurs 10A 12443 présent dans leur logement en caoutchouc noir. Intérieur 
disposant du marquage manuscrit M Pot. Câble et prise présent. Jugulaire en toile complète. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques craquelure sur le cuir. Etat II+.  2+

    260 

597 Vareuses RAF. Comprenant une vareuse en gabardine bleue, tous les boutons sont présents. Ceinture 
manquante. Barette de trois rubans de décoration. Intérieur doublé en satinette violette, fortement 
abîmée. Etiquette du tailleur Gieves Ltd, datée du 10 février 1942, indication nominative BTT Pook. Une 
vareuse en drap bleu, la majorité des boutons sont présents, étiquette datée 1941, taille 8, nombreux 
trous de mite. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que de nombreux trous de mite. 
Etat II+.  2+

     90 

598 Blouson de pilote RAF. En épais cuir marron, doublé de fausse fourrure. Fermeture éclaire fonctionnelle, 
fabrication Dot made in England. Toutes les sangles sont présentes. Cuir souple mais craquelé par 
endroits. Etiquette dans le col marqué AM sous couronne 750 C/I. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.  2+

    800 

599 Bottes de vol RAF. Brodequin en cuir noir lisse et bouts rapportés. Jambière attenant en daim noir, 
doublé de fausse fourrure. Les fermetures éclaires sont fonctionnelles. Sans marquages visibles. 
Semelles en cuir lisse. Taille 8. Paire homogène. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  
2+

    300 

600 Livrets britannique. Comprenant un livret The Battle of Britain, daté 1941. Un livret Le canada En Guerre, 
daté août 1944. Un livret intitulé The Offensive Phase, daté 1942. Un livret intitulé The Campaign in 
Greece and Crete. Un livret intitulé The Battle of Britain, 1941. Un livret la bataille de Grande Bretagne, 
1941. Un livret Bomber Command, 1941. Un livret Avant l'envol. Un livret l'aviation de bombardement 
britannique. Un livret Across the North Sea. Un livret Target Germany, daté 1944. Un livret SO Book 135, 
daté 1943. Un livret Coastal Command. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

601 Bonnet RAF. En tissu laineux gris/bleu. Marquages AM sous couronne. Fabrication HHM Ltd 1941 . A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

    100 

602 Battle Dress RAF. En drap bleu. Tous les boutons sont présents. Grades de manche de Sergeant cousus 
main au niveau des manches. Brevet RAF brodé et cousu main sur la poitrine. Intérieur doublé en 
satinette violette. Etiquette présente mais illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que de très légères traces de mite. Etat II+.  2+

    210 
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603 Boussole de vol RAF. Support en métal couleur gris. Marquages AFT. Toutes les pièces mobile sont 
fonctionnelles. Plaquette disposant d'un AM sous couronne 6A/725. Boussole complète, le liquide est 
présent. Modèles P8M. Numéro 143996B. Fonctionnel. Boite en bois couleur grise. Les crochets de 
fermeture sont présents, ainsi que la sangle de transport. Marquages au pochoir sur fond blanc Delicate 
instruments to be handled with great care. Glass With Care TYPE PS. Instrument utilisé à bord des avions 
Spitfire, Hurricane, Mosquito, et Beaufighter. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

    140 

604 Compas manuel RAF. Modèle de relèvement manuel, de type O.6.A, tel qu'utilisé dans les avions du 
British RAF Coastal Command. Instrument complet, toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. 
Marquages Type 06A AFT N°22283 H Ref 6a/124B. AM sous couronne. Le liquide est présent. 
Fonctionnel. Boite en bois couleur grise. Le crochet de fermeture du couvercle est présent. Nombreux 
marquages au pochoir sur fond blanc Delicate Instrument to be handled with great care. Glass with care 
Type 06A. La poignée de transport est fonctionnelle. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.  2+

    140 

605 Bonnet de vol britannique. En cuir marron. Intérieur doublé en peau de chamois. Bandeau de sudation 
en velours marron. Bonnettes en caoutchouc noir. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. 
Jugulaire en cuir complète, sans marquages visibles. Ecouteurs radio bien marqués AM, les câbles et les 
prises sont présents, mais partiellement dénudé. On y joint une paire de lunette, armature métallique, 
verre rouge, intérieur doublé de cuir marron. Elastique présent. Le cuir des lunette et partiellement 
décousu. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

  1 000 

606 Masque à oxygène britannique. En caoutchouc kaki, toutes les sangles sen toile sont présentes. 
Marquages AM Medium, daté janvier 1946? Intérieur doublé en épais caoutchouc. Flexible complet. 
Pince fonctionnelle. Micro 10H/18196, complet avec son câble et sa prise. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    350 

607 Gilet de vol RAF. En épaisse toile kaki. Toutes les fermetures éclaires sont fonctionnelles. Etiquette 
marquée AM sous couronne, Manufactured by Irving Air Chute of Great Britain Ltd. Dual Purpose, taille 
Large. Datée du 20 septembre et du 30 septembre 1940. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    350 

608 Blouson de pilote de la RAF. EN cuir marron. Doublé de fausse fourrure. Toutes les sangles sont 
présentes. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication DOT Made In England. Trous d'aération sous les 
aisselles. Cuir souple. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    640 

609 Brodequins britannique. Paire homogène en cuir grenelé noir. Bouts rapportés. Sept œillets de laçage. 
Les lacets sont présents. Marquages intérieurs F Kennell & Co 1944, taille 10. Semelles recouverte d'une 
feutrine blanche. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de nombreux trous de mite. 
Etat II+.  2+

  1 200 

610 Instruments de vol britannique. Comprenant un instrument marqué volt. Un bouchon en laiton, marqué 
Souvenir d'un Halifax Trimoteur abattu a Failon le 7 juillet 1943. Un instrument marqué Diluter demand 
Oxygen Regulator, fabrication National. Le flexible est présent. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     60 

611 Accessoires de vol de la RAF. Comprenant une boite en carton, ouverte, vide. Couvercle marquée 
Goggles MK VIII Stores Ref 22c/930 with Windows Tinted Right and Left 10136. Une boite en métal 
Outfit Anti Dimming MK VI, datée mai 1941. Une boite en carton ouverte, marquée 22C 875 Goggles 
Dark PP Ott 1PR. Contenant une paire de lunette en cuir marron, verres rouge, élastique présent. Dans 
leur papier gras d'origine ouvert. Une lampe pour gilet de survie de pilote. Pince complète, ampoule et 
câble présents. Pile manquante. Container disposant d'un reste d'étiquette Easco Life Jacket Light. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    170 
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612 Bonnet de vol britannique. En cuir marron. Intérieur doublé en peau de chamois. Bandeau de sudation 
en velours marron. Bonnettes en caoutchouc noir. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. 
Jugulaire en toile complète, sans marquages visibles, mais fortement usée et effilochée. Ecouteurs radio 
bien marqués AM 10A/13466, les câbles et les prises sont présents, mais partiellement dénudé. 
Marquages intérieurs 16 au tampon et indication nominative V Deynden A/14823. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    300 

613 Combinaison de pilote RAF. En forte toile grise. Tous les boutons sont présents. Les fermetures éclaires 
sont fonctionnelles. Col amovible, doublé de fausse fourrure. Marquages AM sous couronne visible à 
l'intérieur de la combinaison. Etiquette fabricant manquante. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des accrocs et tâches. Etat II+.  2+

    800 

614 Instrument RAF. Instrument en bakélite rouge. Marquages 500 Volts Megger Reg Trade Mark Made In 
England Patent N°40072, fabrication Evershed & Vignoles Ltd Acton Lane Works Chiswick London N°4. 
Manivelle compète. Housse en épais cuir marron. La sangle de transport est présente. Les boutons 
pressions sont fonctionnel. Marquages AM sous couronne, 5A/1622. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

     30 

615 Casquette RAF. En drap gris/bleu. Insigne RAF en métal doré. Jugulaire en cuir noir. Visière carrée en cuir 
noir. Intérieur doublé en tissu imperméabilisé marron. Bandeau de sudation en cuir marron. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et traces de mite. Etat II+.  2+

    100 

616 Casque radio britannique en boite d'origine. Armature du casque en métal, les oreillettes sont en 
caoutchouc et doublé d'une épaisse peau de chamois. Marquages AM sous couronne, ainsi 10A/13466. 
Papier gras d'emballage présent. Carton d'origine ouvert. Etiquette marquée 10A/12160 Headband Type 
C PPQI. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     60 

617 Masque à oxygène britannique. En caoutchouc kaki, toutes les sangles sen toile sont présentes. 
Marquages AM Medium. Intérieur doublé en peau de chamois marron. Indication nominative KL 
Robinson. Flexible complet. Pince fonctionnelle. Micro AM sous couronne 10A/2570, complet avec son 
câble et sa prise. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

  1 100 

618 Mae West britannique. En forte toile jaune. Vessie présente au niveau du col. Toutes les sangles sont 
présentes. Les boutons pressions sont fonctionnels. Tous les boutons sont présents. Etiquette marquée 
AM sous couronne. Marquages 6213/C/34C, taille médium. Fermeture éclaire fonctionnelle. Lampe de 
survie, complète avec sa pince. Le compartiment pour les piles est vide, étiquette fortement abîmée. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    650 

619 Bottes de vol RAF. En cuir noir, pattes de réglages présentes. Doublure en fausse fourrure. Paire 
homogène. Etiquette illisible. Semelles en cuir lisse, talon marqués Philips. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    550 

621 Carte d'évasion en soie. En soie et en couleur. Recto représentant la Norvège et la Suède, marquages 
FGS/A. Au verso Norvège, Suède, Finlande, USSR. Marquages FGS/E. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    105 

622 Ouvrages britannique. Comprenant un ouvrage Mintex Halo The friction Lining for every type of Aircraft. 
Un ouvrage Aircraft of the Fighting powers. Un ouvrage Air Navigation RAF. Un ouvrage Aircraft of the 
Fighting Powers. Un livret intitulé Practical Air Navigation, daté 1941. Un ouvrage intitulé Atlantic Bridge. 
Daté 1945. Un ouvrage intitulé Our Air Force. Un ouvrage avec sa jaquette The Wonder Book of the RAF. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     30 

623 Voltmètre RAF. Boite en bois. Fermeture complète. Clé présente. Caisse contenant un voltmètre en 
bakélite noire, marquages DC Volts Manufactured by Ernest Turner Electrical Instruments LTD High 
Wycombe England. AM sous couronne, daté 1939. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     50 
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624 Instrument de la RAF. Comprenant une boite en carton ouverte, marquée AM one Milliameter DC Ref 
NO 10A/11000, daté 1940. Instrument présent, bien marqué Milliamperes AM sous couronne, daté 
1940. Un instrument marqué FUEL, marquages AM sous couronne Ref N° 6A/304. Un instrument en 
bakélite. Marquages Microammeter DC 10A/8512, AM sous couronne, date incomplète. Un instrument 
en bakélite, marqué MAG FEED, AM sous couronne, 10A/12140. Un instrument en bakélite, marquages 
Milliamperes, AM sous couronne 10A/11278, date incomplète. Un instrument en bakélite, marqué DC 
Milliamperes, AM sous couronne, 10A/3092. Un instrument en bakélite, marquages Moving Coil 1942, 
10A/12140. Un intérieur d'instrument, marqué Volt AM sous couronne. Daté 1942. Une boite en carton, 
ouverte, sans marquages visible. Instrument en bakélite noire, marquages Amperes AM sous couronne, 
REF N°5U/1633. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     70 

625 Bonnet de vol RAF. En cuir marron. Intérieur doublé en peau de chamois. Une sangle de réglage arrière. 
Quatre boutons pressions présents. Jugulaire en cuir complète. Tampon AM sous couronne, marquages 
partiellement illisibles. Taille 1. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Cuir souple. Etat I+.  1+

    260 

626 Vareuses RAF. En drap bleu marine. Tous les boutons sont présents et estampillés de l'insigne de la RAF. 
Ceinture présente. Grade de manche de sergent. Titles RAF imprimés. Brevet de pilote RAF, brodé. Tous 
les insignes sont cousus main. Intérieur doublé en tissu gris/bleu. Etiquette marquée Scott & Co Ltd 
Cathcart Glasgow 1942. Taille 13. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
traces de mite. Etat II+.  2+

    250 

627 Pantalon de vol britannique. En cuir marron, doublé de fausse fourrure. Les bretelles sont présentes. Les 
fermetures éclaires sont fonctionnelles, une tirette est cassée. Etiquette marquée Size 3 53 9778, AM 
sous couronne. Cuir relativement souple. Les boutons pressions sont fonctionnels. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    280 

628 Sous combinaison RAF. En tissu soyeux marron. Fermeture éclaire fonctionnelle. Fabrication AM sous 
couronne. Bas des jambes fermant par un laçage. Marquages dans le col. AM sous couronne. Etiquette 
Kapok Lining Taille 5, 22c/307 3121. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    150 

629 Gants de vol RAF. Paire homogène en cuir. Doublé de fausse fourrure. Grandes manchettes. Sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièce. Etat II+.  2+

     80 

630 Lunettes de vol MK VII. Armature en métal, peinture bleue à 80%. Doublure en cuir et peau de chamois. 
Verres blanc. Marquages AM sous couronne 22C/826 2022. Elastique présent, mais distendu. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    400 

631 Bonnet de vol RAF. En toile beige et cuir marron. Les emplacement pour les écouteurs radio sont en 
caoutchouc noir. Les écouteurs sont marqués REF N°10A/13466. Intérieur doublé en satinette blanche et 
peau de chamois. Indication nominative manuscrite Peter. Marquages N°4. Câble radio disposant d'une 
étiquette Connector Type 2091 REF 10H/4887 AM. Prise complète. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    240 

632 Gants de vol RAF. Paire homogène en épais cuir marron. Doublé de fausse feutrine grise. Grandes 
manchettes. Etiquette marquée 22c/768 AM sous couronne. A noter une certaine usure et patine des 
pièce. Etat II+.  2+

    400 

633 Pantalon RAF. En drap bleu. Tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu coton blanc. 
Marquages X PWS,  OWD 304. Etiquette du tailleur Sindall Bros & Co Ltd, marquée 292/C/N299, date 
illisible. Taille 15. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. 
Etat II+.  2+

    180 

634 Rations britannique. Comprenant une boite en métal vide, couvercle marqué Tea Ration. Une boite en 
métal kaki, vide, couvercle marqué Boiled Sweets Salt & Matches W Ltd, datée avril 1943. Une boite en 
métal vide, couvercle marqué Emergency Ration. Une boite en métal, vide, marquée Tea Ration. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    130 
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635 Lunettes de vol MkIVB 22C/167. Structure en métal, portant un numéro 4. Couleur noire à 70%. 
Doublure en cuir marron. Verres blanc présentant des tâches. Caoutchouc interne fortement abîmé avec 
de nombreux manques. Elastiques présents. Pièce en cuir marron, marquée AM sous couronne Ws & S 
Ltd Mark IVB 22C/167. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    250 

636 Bonnet de vol britannique. Modèle estival en tissu nid d'abeille kaki. Les écouteurs radio sont protégés 
par une armature en caoutchouc. Ecouteurs radio AM sous couronnes, marquages illisibles. Sangles en 
cuir marron avec boutons pression. Jugulaire en toile élastique bleue. Les boutons pression sont 
fonctionnels. Marquages présents mais illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.  2+

    190 

638 Bonnet de vol RAF. En cuir marron. Les écouteurs sont recouverts de cuir marron, les fermetures éclaires 
sont fonctionnelles. Toutes les sangles en cuir sont présentes. Les boutons pressions sont fonctionnels. 
Cuir souple mais graissé. Intérieur doublé en peau de chamois. Sans marquages visibles. Jugulaire en 
toile complète. Quelques manques dans le cuir. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

    180 

639 Chaussons RAF. En tissu kaki, intérieur doublé en feutrine blanche. Tous les boutons pression sont 
fonctionnels. Etiquette du tailleur Windak. Etiquette avec AM sous couronne. A noter une certaine usure 
et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     30 

640 Bonnet de vol britannique. En épais cuir marron. Intérieur doublé de peau de chamois. Jugulaire 
présente. Les écouteurs sont présents ainsi qu'un microphone. Câble complet, prise manquante. 
Etiquette marquée 693784/37 1937 size 2 6 7/8 to 7. Fortement abîmé. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

    190 

641 Bottes de vol RAF. Paire homogène en daim. Intérieur doublé en fausse fourrure. Fermetures éclaires 
fonctionnelles. Toutes les sangles en cuir sont présentes. Semelles en caoutchouc Itshide, talon en 
caoutchouc. Marquages illisibles. Marquages G Brown sur la languette en cuir. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    400 

642 Outils RAF. Comprenant une petite clé à molette, en métal, marquages AM sous couronne, King CO. Une 
clé en métal, marquée AM sous couronne, AD 10659/8. Un clé marquée AM sous couronne 1941. Une 
tête de marteau en métal oxydé, marquages AM sous couronne 1930. Un instrument en métal, AM sous 
couronne 1939. Un marteau complet, AM sous couronne 1940. Une lampe baladeuse, complète avec 
son câble. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

643 Casque de glider britannique. Coque en fibre de couleur marron. Les bordures sont très usées. Coiffe 
interne complète. Bandeau de sudation en cuir fauve. Le cordon de serrage est présent, mais 
probablement postérieur. Taille 7 1/4. Les rabats d'oreilles sont en cuir marron, et doublé de peau de 
chamois. Les écouteurs radio sont manquants, les bonnettes en cuir sont présentes. Jugulaire complète, 
bouton pression fonctionnel. Marquages 7027 AM sous couronne, 22C1945 7 1/2. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

  2 900 

644 Hache de planeur britannique. Partie en métal complète, mais oxydée. Marquages AM sous couronne 
C27N/L. Manche isolant en caoutchouc noir. Marquages Patent 515767 tested 20 000 volt. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     80 

645 Drapeau RAF. En tissu coton bleu ciel. Insigne rond bleu marine/blanc/rouge. Les cordons de fixation au 
mat sont présents. Etiquette du fabricant Captain OM Watts London. Dimensions 39 x 66 cm. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    300 

646 Hache de planeur. Partie métallique fortement nettoyée et polie. Marquages C ZN/1 avec broad arrow. 
Manche en caoutchouc noir, marquages Patent N°515767. Tested 15000 Volts. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

647 Machette britannique. Plaquettes en bakélite noire. Lame pliante. Bien marquée Joseph West by 
Sheffield. 1945 avec broad arrow. Protège lame en métal. Cordon en cuir complet avec son mousqueton. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    130 
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648 Béret parachutiste. En drap de laine amarante. Bordures en cuir noir. Deux œillets d'aération. Les 
cordelettes arrières sont incomplètes et effilochées. Intérieur doublé en tissu beige. Marquages Kangol 
Wear Limited, 1945, avec broad arrow, taille 7 1/4. Cap badge de parachutiste britannique en métal, 
complet. L'authenticité de l'intégralité de la pièce n'est pas garantie. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

    580 

649 Denison Smock. En toile camouflé, couleur très vives. Queue de castor complète. Modification de la 
veste par l'ajout d'une fermeture éclaire complète. Tous les boutons sont présents. Le boutons pressions 
sont fonctionnels. Traces de col au niveau de la manche gauche. Col doublé de drap marron. Fermeture 
éclaire fonctionnelle. Fabrication Swift. Certaines coutures semblent avoir été reprises. Etiquette du 
fabricant John Gordon & Co. 1945, taille 5. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.  2+

    480 

650 Gilet d'évasion. Fabrication en cordelette blanche. Etiquette marquée H&S 1943. Taille 3. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    100 

651 Carte d'évasion en soie. En soie et en couleur. Recto représentant la Hollande, la Belgique, le Nord de la 
France et l'Ouest de l'Allemagne, marquages 43C. Au verso Suisse, Allemagne, France. Marquages 43D. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    110 

652 Toggle Rope. Epaisse corde tressée. Manche en bois complet. Sans marquages visibles. Longueur 180 cm 
environ. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     70 

653 Sac de couchage SAS. En forte toile camouflé molletonnée. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que 
les cordons de fermeture. Marquages britannique datés 1943. Indication nominative LT Rolff. Bandes 
d'invasions présentes avec numéro 34828. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
quelques tâches et accrocs. Etat II+.  2+

    150 

654 Equipement britannique. Comprenant une gourde en métal émaillé kaki. Housse en feutrine. Bouchon 
en liège présent. Harnais en toile web, la sangle de transport est manquante. Une sangle de transport 
pour le pistolet mitrailleur Sten. Une housse pour jumelle en forte toile OD, la sangle de transport est 
manquante, bouton pression fonctionnel. Fabrication Finnigans L 1943. Jumelle marquées Bino Prism 
N°2 MK II X6 151906. Revêtement en très bon état. Bonnette cassée. Optiques claires et graduées 
présentant quelques tâches. Etat II+.  2+

     65 

655 Casque de parachutiste britannique. Coque de casque en métal, peinture granuleuse très foncée à 95%. 
Coiffe complète, bandeau de sudation présentant des tâches. Mousse craquelée et très dure. Cordon de 
serrage complet. Tampon amortisseur présent au fond de la coque. Fabrication G&S 1943, taille 6 7/8. 
Jugulaire en cuir noir complète, mentonnière également présente. Cuir souple. Filet de camouflage 
petites mailles et pansement daté 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

  1 800 

656 Gilet pare éclat. Plaques en métal recouvertes de toile kaki. Toutes les sangles sont présentes. Sans 
marquages visibles. Probablement un modèle crée pour l'armée belge. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    100 

657 Denison Smock. En toile camouflé, couleur fortement passées par le soleil. 1er modèle. Queue de castor 
complète. Modification de la veste par l'ajout d'une fermeture éclaire, celle-ci est fonctionnelle, la tirette 
est manquante. Tous les boutons sont présents. Le boutons pressions sont fonctionnels. Col doublé de 
tissu kaki. Nombreuses réparations visibles. Etiquette du fabricant partiellement illisible. Taille 5, datée 
1942. Certaines coutures ont été refaites avec du fil noir. Les feutrines au bas des manches sont 
postérieures. A noter une forte usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    650 

658 Genouillère parachutiste britannique. Paire homogène en drap kaki et tissu coton blanc. Les lacets en 
cuir sont présents. Marquages S/13 3. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches et des traces de mite. Etat II+.  2+

    130 

659 Crécelle anti-gaz. En bois et métal. Fonctionnelle. Marquages RCD 1944 IV. Logo fabricant illisible. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     80 
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660 Toggle Rope. Epaisse corde tressée. Manche en bois complet. Sans marquages visibles. Longueur 180 cm 
environ. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     70 

661 Casque de parachutiste britannique. Coque de casque en métal, peinture marron appliqué par dessus le 
peinture d'usine. Probablement reconditionné après-guerre. Coiffe complète, bandeau de sudation 
présentant des tâches. Mousse relativement souple. Cordon de serrage complet. Tampon amortisseur 
présent au fond de la coque. Fabrication BMB 1944, taille 7. Indication manuscrite 44 Para Siqs Duke of 
York HQ, indication nominative Gilloway. Jugulaire en toile complète, mentonnière également présente. 
Cuir souple. Filet de camouflage grandes mailles et toile de jute. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+.  2+

    720 

662 Battle Dress Britannique. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents. Les insignes 
parachutistes sont cousus main et sans garantie d'origine. Etiquette du tailleur John Fairdale Ltd, 1943, 
taille 13. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

    250 

663 Oversmock. En denim kaki. La fermeture éclaire est fonctionnelle, fabrication DOT made in England. 
Queue de castor complète. Tous les boutons pression sont fonctionnels. Etiquette du tailleur Dunlop 
Rubber Co Ltd 1944, taille 3. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. 
Etat II+.  2+

    210 

664 Dague Fairbanks. Poignée en laiton annelé. Marquage 1 au niveau du pommeau. Marquages 2 avec 
broad arrow près de la garde. Lame complète, dans son bronzage d'origine à 60%. Sans marquages 
visibles. Fourreau en cuir marron, complet. Elastique distendu. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    380 

665 Toggle Rope. Epaisse corde tressée. Manche en bois complet. Sans marquages visibles. Longueur 180 cm 
environ. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     60 

666 Duffle Coat Royal Navy. En épais drap blanc. Toutes les attaches sont présentes. Marquages au tampon 
M WD 611. Etiquette du tailleur John Hammond & Co Ltd 1944, taille 2. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et traces de mite. Etat II+.  2+

    602 

667 Lampe de poche britannique. Comprenant deux lampes de poche en métal, l'une est peinte en grise, 
type TD3A, l'autre en vert brillant, type TD1A. Les anneaux grenadières sont présents. Les piles sont 
manquantes. Les ampoules sont présentes. Une lampe de poche est marquée 5A/4190 avec broad 
arrow. Fabrication pour les deux lampes de poche Oldham & Son Ltd Denton Manchester. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

668 Bâche HMS Rowe. En drap bleu marine. Bandeau marqué HMS Rowe. Intérieur doublé en tissu coton 
noir. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     20 

669 Uniforme Royal Navy. Comprenant une vareuse en drap noir. Grades de manche et insignes de col 
montés main. Tous les boutons sont présents et estampillés de l'ancre de marine sous couronne. 
Intérieur doublé en satinette noire. Sans marquages visibles. Une vareuse en drap noir, tous les boutons 
sont présents et estampillés CD sous couronne. Insigne CD brodé sur la poche de poitrine gauche. 
Intérieur doublé en satinette noire. Etiquette marquée Tunic Pattern No ARP 71, taille 11, fabrication 
D&N Green Ltd 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques traces de mite. 
Etat II+.  2+

    180 

670 Lampe britannique. En métal et bakélite noire. Anneau grenadière présent. Les piles sont manquantes. 
Ampoule présente. Verres gradués fortement usés. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     30 

671 Imperméable Navy. En épaisse toile imperméabilisée beige. Tous les crochets de fermeture sont 
présents. Col doublé en drap kaki. Intérieur doublé en tissu molletonné. Etiquette du tailleur Louis 
Newmark LTD. Taille 2, date illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi quelques 
tâches. Etat II+.  2+

    170 
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672 Vaisselle NAAFI. Comprenant une petite assiette en porcelaine blanche, fissurée, bien marquée NAAFI. 
Une assiette creuse en porcelaine blanche, fabrication NAAFI J&G Meakin England 1944. Une assiette 
creuse en porcelaine blanche. Fabrication GVIR 1944 WOOD's. Selon les informations du vendeur ces 
assiettes proviennent de Normandie. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     30 

673 Boites Naafi. Deux boites en fibre souple marron. Marquages Property of NAAFI. Fragile This case is the 
property of ENSA. Vide. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

674 Accessoires britannique. Comprenant une boite de conserve Corned Beef Fray Bentos. Fortement 
abîmée avec des trous. Ouvre boite présent. Quatre modèles différents de flacons de poudre pour les 
pieds. Deux boites vide, marquées Sterilizing outfit for use with water bottles. Deux fourchettes 
britannique, marquées 1944 et 1942. Une grande cuillère britannique, datée 1944. Une grande cuillère 
britannique, datée 1942. Un couteau marqué NAAFI 2929. Un couteau britannique, daté 1939. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    100 

675 Caisses britannique. Comprenant une caisse en bois vide, poignée de transport en cuir marron. Les 
fermetures sont fonctionnelles. Marquages Apparatus Oxygen BLB Nasal, vide. Une caisse en bois et 
métal. Poignée de transport présentes, les fermetures sont fonctionnelles, marquages sur le couvercle 
Handle Like Eggs Ref 5/C 2SOI Box Storage for Receiver Ref N°5c/2264, serial N°ZH39. Instrument 
présent avec quelques accessoires. Une boite en métal, poignée présente, les crochets de fermeture 
sont fonctionnels. Peinture grise à 70%. Marquages sur le couvercle Tester Low Voltage Circuit QM 
Model 1-42. Notice d'utilisation présente sous le couvercle. Instrument présent, ainsi que quelques 
accessoires. Une caisse en bois et métal, peinture kaki à 70%. Sangle de transport présente. Notice 
marquée Telephone Sets F MK II sous le couvercle. Téléphone en bakélite noire, complet, avec son 
combiné et son câble. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    140 

676 Casque Royal Canadian Engineers. Coque de casque MK II. Fabrication CL 70 1941. Peinture granuleuse à 
80%. Insigne du Royal Canadian Engineers à 70%. Coiffe complète, sans marquages visibles. Jugulaire 
complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    500 

677 Manuel Camion Ford. En papier, couverture déchirée et réparée avec du scotch. Ford Illustrated Spare 
Parts List Ford Motor Company of Canada Limited Windsor Ontario. Daté juillet 1945. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     40 

678 Casque du Royal Canadian Army Service Corps. Coque de casque MK II, sans marquages visibles. Jonc 
complet. Peinture présente à 30%. Reste d'insigne du RCASC à 5%. Coque démontée nettoyée et vernie. 
Coiffe complète, cordon de serrage présent. Fabrication VMC 1942. Jugulaire complète. Selon les 
informations du vendeur ce casque provient de Normandie. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    160 

679 Insignes canadien. Comprenant de nombreux cap badge, dont la majorité sont en plastique. Dix neuf 
clous de grade en métal. Cinq clous de grade brodés. Dix huit boutons. Deux médailles avec rubans et 
barrette marquées 1941. Dix-huit grades et insignes tissus. Divers périodes de fabrication. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    170 

680 Casque canadien. Coque de casque MK II. Marquages CLC 1942. Peinture kaki lisse à 90%. Filet de 
camouflage petites mailles. Coiffe complète avec son cordon de serrage. Fabrication VMC 1942, taille 7. 
Jugulaire MKIII complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    260 

681 Ampoule radio canadienne. Comprenant une boite en carton vide, marquée Canadian Armed Services 
type Jan 6D6, fabrication Canadian Marconi Company datée du 1er octobre 1944. Deux ampoules radio 
dans leurs emballages d'origine jamais ouverts, beaux marquages canadien, fabrications Rogers 
Electronic tubes Ltd VR56 10E/11402. Une ampoule radio VR54. Deux ampoule radio VR53 et VR56. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     20 

682 Casque MKIII. Coque de casque en métal, sans marquages visibles. Peinture lisse à 70%. Coiffe complète, 
mais partiellement déchirée. Cordon de serrage présent. Sans marquages visibles. Jugulaire MKIII 
complète. Quelques bosses sur la coque. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    150 
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683 Gants canadien. Paire homogène en épais cuir jaune/beige. Les manchettes sont présentes. Beau 
marquage canadien. Fabrication Trafford 1944, taille 9 1/2. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

    160 

684 Casque de tankiste canadien. En fibre, peinture noire à 80%. Boudin rembourré sur la face avant de la 
coque. Coiffe complète en cuir et toile, les volets pour les oreilles sont en cuir noir. Reste d'étiquette au 
fond de la coque, indiquant une taille 7, et datée 1943. Tous les lacets de serrage sont présents. 
Jugulaire complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    340 

685 Ceinturon canadien. Ceinturon en forte toile web, bouclerie en laiton. Fabrication Meco 1942. Holster en 
forte toile kaki, les passants au ceinturon sont présents. La sangle de fermeture est complète. 
Marquages interne ZL & Ltd 1945. Beau marquage canadien. Dragonne en cordelette présente. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    100 

686 Bonnet canadien. En épais drap kaki. Les rabats sont maintenus par un cordon marron. Intérieur doublé 
en drap marron. Beau marquages canadien. Marquages DMC Cap MFG Co Ltd Winnipeg Can 1942. taille 
7 1/8. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     40 

687 Lunette MK II. En métal. Peinture kaki à 40%. Marquages Telescope Sighting NO 22C MK II REL Canada 
1942 11783-C. Optique claire et graduée. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     50 

688 Béret canadien. En drap kaki. Cordon de serrage présente mais partiellement effiloché. Intérieur doublé 
en tissu noir. Marquages Hat MFG Co 1945, taille 7 1/4. Tampon marqué 45 408 avec beau tampon 
canadien. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques accrocs. Etat II+.  2+

     40 

689 Lampe baladeuse Canadienne. Poignée en bois et structure en métal. Le crochet de fixation au plafond 
est présent. Ampoule présente. Marquage canadien au dos de la pièce. Etiquette du fabricant Canada 
Motor Products Limited. Câble présent avec une partie de son câble. A noter une certaine usure et 
oxydation de la pièce. Etat II+.  2+

     70 

691 Casque Winnipeg Rifles. Coque de casque MK II, fabrication illisible. Peinture à 80%. Insigne peint des 
Royal Winnipeg Rifles. Ce type d'insigne est probablement une réalisation pour une association de 
vétéran canadian. Coiffe complète, craquelée, fabrication CCL 43. Jugulaire MKII fortement usée et 
abîmée. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    430 

692 Uniforme ODWA. Comprenant un battle Dress en laine de serge kaki. Tous les boutons sont présents. 
Dépourvu d'insignes. Intérieur doublé en tissu beige. Marquages Blouse Battle Dress ODWA, taille 10, 
fabrication Dann Clothing Company, datée du 23 novembre 1944. Un pantalon en laine de serge kaki. 
Tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette marquée Trousers Battle 
Dress Olive Drap WA, taille 6, étiquette du fabricant M Wile & Co Inc, datée du 26 janvier 1943. Bretelles 
présentes. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  
2+

    160 

693 Brodequin canadien. En cuir noir lisse. Huit œillets de laçage. Les lacets sont présents. Reste de 
marquages illisibles à l'intérieur du brodequin. Datées 1942. Semelles en cuir marron. Beau marquage 
canadien. Taille 11 1/2 F. Talon en caoutchouc noir. Paire homogène. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

    250 

694 Casque RCNR Camouflé. Coque de casque MK II, fabrication canadienne CL/C41. Marquages sur le 
pourtour de la nuquière RCNR, Royal Canadian Navy Reserve. Le soldat a inscrit à deux reprises son nom 
Johnnie S Dickson A2996. Peinture camouflé trois tons, bleu/blanc/gris à 90%. Coiffe complète, 
fabrication canadienne VMC 1941. Taille 7 1/2. Jugulaire MKII présente. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

  1 100 

696 Casque canadien. Coque de casque MKII. Marquages GSW MKI J 1941. Peinture kaki à 70%. Coiffe 
complète. Fabrication VMC 1942. Filet de camouflage présent. Jugulaire MKII complète, avec un beau 
marquage canadien. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    190 
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697 Battle Dress canadien. En laine de serge kaki. Pattes de col en drap rouge. La majorité des boutons sont 
présents. Grade de Capitaine de l'infanterie. Huit rubans de décoration. Intérieur doublé en tissu coton 
kaki. Tampon du tailleur Hyde Park Clothes Limited Montréal 1945. On y joint une doublure de manteau 
fabriquée en peau retournée. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    260 

698 Machette CANADIENNE. Plaquettes maintenues par 4 rivets. Belle lame dans sa couleur d'origine à 10%. 
Quelques éclats sur la lame. Marquages Legitimus Collins & Co Made In USA N°1250 1944. Fourreau en 
cuir marron, complet, le passant au ceinturon est présent. Courroie de fermeture complète. Marquage 
canadien, fabrication J Carson Co Ltd  Ottawa 1942. Lettrage A à la peinture blanche sur le fourreau. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    150 

699 Bâchi de la marine canadienne. Coiffe blanche. Bandeau marqué HMCS Montcalm. Fausse jugulaire en 
toile bleu marine, complète. Intérieur doublé en tissu gris. Tampon marqué Navale Hogers Rayman 
Toronto 1943, taille 6 7/8. Le navire canadien de Sa Majesté Montcalm est une unité de réserve de la 
Marine royale canadienne basée à Québec, dans la province canadienne du Québec. L'unité joua un rôle 
capital en tant que principale unité qui permit aux francophones de se joindre à la marine canadienne et 
de participer à la Deuxième Guerre mondiale. Le NCSM Montcalm joua également un rôle significatif lors 
de la bataille du Saint-Laurent de mai à novembre 1942, alors que 25 navires de guerre et marchands 
furent coulés dans le golfe et ses environs. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.  2+

     50 

700 Casque US WWI Camouflé. Coque de casque US 17, marquages Z1232. Couleur camouflé à 70%, insigne 
frontal de la 77ème DI US. Coiffe complète, mais partiellement déchirée, celle-ci est maintenue par deux 
rivesants en plastique. Jugulaire en cuir marron complète. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    550 

701 Gourde US WWI. Housse en forte toile OD, les boutons pressions sont fonctionnels. Beau marquage US 
sur la face avant. Fabrication Perkins Damphell 18. Quart en aluminium, bien marqué US, LF&C 1918. 
Gourde en aluminium, bouchon complet, avec sa chaînette. Fabrication US 1918 BACO. Nombreuses 
bosses sur la gourde. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  
2+

     50 

702 Tablier porte grenade. En forte toile OD. Onze compartiments pour le transport des grenades. Tous les 
boutons pressions sont fonctionnels. Toutes les sangles sont présentes. Fabrication Earl & Wilson June 
1918 Inspected John E Wright. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

     40 

703 Boite d'accessoires de nettoyage de Colt 45. Boite en métal. Peinture kaki à 50%. Beau marquage US sur 
le couvercle. Poignée de transport présente. Marquage 10 15 Cm à la peinture rouge sur la bordure de la 
boite. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques bosses. Etat II+.  2+

     40 

704 Casque US 17 A1. Coque de casque en métal, sans marquages visibles. Peinture et cork à 80%. Coiffe en 
cuir complète. Numéro 4044 tamponné sur une dent de loup. Cordon de serrage en cuir. Marquages au 
crayon illisible. Jugulaire complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 1-.  1-

    180 

705 Baïonnette-truelle américaine modèle 1873. Baïonnette-truelle américaine modèle 1873 pour armes du 
système Springfield 1873. Belle lame polie et affûtée. Sans marquages visibles. Poignée en métal. Rajout 
d'une poignée en bois, afin de transformer la baïonnette en couteau. Sans marquages visibles. Fourreau 
en cuir marron. Le passant au ceinturon est présent. Embout renforcé par du laiton. Insigne US en laiton. 
Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    310 

706 Equipement US WWI. Comprenant une housse pour chargeur de Colt 45, en forte toile OD, les boutons 
pression sont fonctionnels, marquages sous le rabat LCC & Co 1918. Une housse pour chargeur de Colt 
45, en forte toile OD, les boutons pressions sont fonctionnels, marquages Nov Russell 1918. Une housse 
pour pelle en T, en épais tissu OD. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Beau marquage US sur 
la face avant. La sangle de fixation est complète. Fabrication NB CO 1917. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     99 
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707 Casque US 17 A1. Coque de casque en métal, marquée 5A. Peinture et cork à 95%. Laundry number sur 
la bordure et la face avant de a coque P-1995. Coiffe en cuir complète. Nombreux Laundry Number 
visible et VPK 4E11. Cordon de serrage en cuir. Jugulaire complète. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat I-.  1-

    230 

708 Equipement US WWI. Comprenant une petite pochette en toile OD bicolore, bouton pression 
fonctionnel, sans marquage. Une housse en forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est 
présent, marquages RIA 1917. Une housse en forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est 
présent. Marquages Long 3-18. Un bandoleer en toile beige. La sangle de transport est présente. 
Marquages RG-2-6-69. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat 
II+.  2+

     40 

709 Casque US 17 A1. Coque de casque en métal, marquée 19A. Peinture et cork à 95%. Coiffe en cuir 
complète, mais usée. Cordon de serrage en cuir. Jugulaire complète. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat I-.  1-

    220 

710 épée d'officier US modèle 1860. Monture laiton moulée à un quillon, pommeau à l'aigle américain. 
Clavier à l'aigle sur fond de drapeaux, contre clavier articulé avec gravure du nom George H. Gifford. 
Poignée galuchat avec filigrane, un fil coupé et détendu. Lame à 2 pans du fabricant Forstmann à 
Philadelphie, gravée d'un côté des lettres U.S. et de l'autre de l'aigle avec écu aux motif du drapeau 
américain, avec des motifs végétaux. Fourreau acier à 2 bracelets de laiton ciselés de feuilles, le plus 
haut à deux anneaux, le bas à un seul. Chape et bouterolle rapportés, en laiton. Usure d'usage et patine 
Etat II+

    370 

711 Calot Waac. En toile beige. Liseré typique des auxiliaires féminin, jaune tressé de bleu. Intérieur doublé 
en satinette beige. Logo du fabricant Knox. Etiquette du fabricant Hat Corp of America, datée du 26 
novembre 1944. Taille 22. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques discrètes 
tâches. Etat II+.  2+

     50 

713 Casque de la défense civile US. En métal, peinture blanche à 70%. Insigne du Air Raid Wardens à 90%. 
Pontets fixes. Jugulaire en toile grise. Coiffe en cuir et toile grise. Le cordon de serrage est postérieur. 
Tampon illisible au fond de la coque. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     50 

714 Chemise moutarde Waac. En tissu dit moutarde. Tous les boutons sont présents. Modèle sans bavette 
anti-gaz. Petite taille. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches et traces de mite. Etat II+.  2+

     60 

715 Casquette d'officier US. Coiffe en drap kaki. Insigne d'officier en métal doré. Bandeau en mohair beige. 
Visière en cuir marron, relativement souple. Fausse jugulaire en cuir marron. Intérieur doublé en 
satinette jaune. Mica présent. Marquages MC Military Caps. Bandeau de sudation en cuir marron. Sans 
marquages visibles. Taille 7 1/8. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et 
traces de mite. Etat II+.  2+

    130 

716 Mackinaw US. En popeline kaki, tous les boutons sont présents, ainsi que la ceinture. Intérieur doublé en 
drap kaki. Etiquette nominative dans le col Donald T French. Etiquette du fabricant All America Garment 
Company. Datée du 2 décembre 1942. Taille 44. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des tâches. Etat II+.  2+

    180 

717 Valise cantine pour officier US. En bois et métal. Couleur kaki à 70%. Les poignées de transport en cuir 
sont présentes. Beau marquages US sur la face avant. Le système de fermeture est complet. Les clés sont 
présentes. Plaquette du fabricant datée août 1944. Les racks interne sont présents. Contenant sept 
assiettes creuses en métal émaillé. Huit assiettes plates en métal émaillé. Sept tasses en métal émaillés. 
Un plat en aluminium. Tous les couverts sont manquants. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

  1 600 
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718 Cartes US Normandie. Comprenant une carte en papier couleur, de la région de Caen, seconde édition 
de 1943, texte en anglais, Sheet 7F/1. Une carte en papier de la région de Creully, quelques déchirures et 
tâches visibles. Seconde édition de 1943, texte en anglais, Sheet 7E/5. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

    100 

719 Accessoires US. Comprenant une paire de lunettes pour les cartes, cadre en métal oxydé, verre en très 
bon état. Housse en cuir marron, bouton pression fonctionnel, marquages US Army. Une boite en 
carton, complète, mais ouverte, marquages One Extra Part Neutral Filter Drawing No A-182859 for M-17 
Elbow Telescope, US Optical Supply Corp Dec 1943. Une paire de lunettes pour les cartes, cadre en métal 
oxydé, verre en très bon état, fabrication Abrams Instrument Co Lansing MIch US Army. Housse en cuir 
marron, bouton pression fonctionnel, marquages US Army CF-8 Stereoscope. Une paire de lunette des 
troupes de montagne. Armature en tissu et fausse fourrure. Verres fumés présentant des tâches, 
élastique complet. Housse en simili cuir marron, bouton pression fonctionnel. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.  2+

    120 

720 Drapeau 48 étoiles. Modèle entièrement imprimé. 48 étoiles imprimées. Sans marquages visibles. 
Dimensions 50 x 77 cm. A noter une certaine usure et patine la pièce, ainsi que des accrocs et tâches. 
Etat II+.  2+

     65 

721 Casquette d'officier US. Coiffe beige. Bandeau en mohair kaki. Insigne d'officier en métal doré. Jugulaire 
en cuir marron. Visière en cuir marron, partiellement décousue sur les bordures. Mica complet, mais 
partiellement décousu. Bandeau de sudation en cuir partiellement décousu. Sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    120 

722 Uniforme de Lieutenant Colonel US. Comprenant une vareuse chocolat, tous les boutons sont présents. 
Grade de Lieutenant colonel au niveau des pattes d'épaule. La ceinture est manquante. Intérieur doublé 
en satinette kaki. Etiquette du tailleur Army Officer's Uniform. Etiquette datée du 14 mars 1942, taille 
40S, datée du 4 mai 1942. Un pantalon en tissu chocolat, tous les boutons sont présents. Fermeture 
éclaire fonctionnelle. Intérieur doublé en tissu coton blanc, étiquette du tailleur YOKOTO Osaka. Le 
pantalon est d'après-guerre. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    120 

723 Bureau de campagne US. En bois et métal. Fermeture complète. La clé est manquante. Les poignées de 
transport en cuir sont présentes. Dessus du bureau fortement abîmé. Plaquette du fabricant 
partiellement illisible, datée 1942. Couvercle disposant d'un beau marquage US. Et d'un marquages au 
pochoir MF 45S6SA. Bande d'invasion présente, ainsi que le drapeau français. Marquages manuscrit 2B 
GG. Les racks interne en bois sont présents, ainsi que deux tiroirs. Dimensions 52 x 40 x 36 cm. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    500 

724 Horloge US. En bakélite noir. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Chiffres arabes. Marquages 
US Army Clock Message Center M1, fabrication Chelsea Clock Co Boston. Support mural complet. La clé 
de remontage est présente. Non fonctionnelle. Verre complet. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    235 

725 Porte carte US. En forte toile OD. Beau marquage US sur le rabat. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. La sangle de transport est présente. Les marquages fabricant sont illisibles. Mica présent à 
l'intérieur du porte carte. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  
2+

    140 

726 Ceinturons M-36. Comprenant deux ceinturon en toile OD. Boucleries en métal. Restes de marquages US 
visibles. Les marquages fabricants sont illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi 
que des tâches. Etat II+.  2+

     60 

727 Calot de Major US. Comprenant un calot en gabardine Chocolat. Liseré d'officier tressé noir et or. Grade 
de Major en métal doré. Intérieur doublé en satinette kaki. Bandeau de sudation en cuir marron. 
Etiquette datée du 29 novembre 1944, taille 7. A note rune certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

     90 
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728 Manteau 3/4 Officier US. En drap de laine kaki. Tous les boutons sont présents, ainsi que la ceinture. 
Grade de colonel au niveau des pattes d'épaule. Intérieur doublé en satinette kaki. Etiquette du tailleur 
Regulation Army Officer's overcoat. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
traces de mite et tâches. Etat II+.  2+

    100 

729 Holster de pistolet Colt 45. En cuir marron. Beau marquage US sur la rabat. Dragonne en cuir complète 
et nouée d'origine. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Enger Kress. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

730 Ceintures de pantalon US. Comprenant une ceinture en toile OD, marquages JQMD, date illisible, boucle 
en métal, peinte en noire. Une ceinture en toile OD, restes de marquages illisibles, taille 40, boucle en 
métal, peinte en noire. Une ceinture en forte toile OD, boucle en métal, fabrication US JQMD 1943, taille 
40. Une ceinture en toile OD beige, sans marquages visibles. Boucle en laiton, marquages Solid Brass. 
Une ceinture de pantalon en toile OD, boucle manquante. Marquages JQMD 1943, taille 36, Laundry 
Number D-17031. Une ceinture en forte toile OD, sans marquages visibles, traces de colle au dos. Boucle 
en laiton, Solid Brass. Une ceinture en toile OD, sans marquages visibles. Boucle de ceinturon en métal, 
marquages Made In USA. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

731 Jouet Jeep. Jouet en bois ressemblant à une jeep américaine. Peinture kaki à 60%, étoile US présente sur 
le capot. Les roues sont fonctionnelles. Bâche en toile de jute, probablement postérieure. Marquages 
Diamond Made In Belgium. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     40 

732 Assiettes militaire. Comprenant une assiette creuse en porcelaine blanche, marquages C VI R Johnson 
Bros 1943. Une assiette en porcelaine blanche, marquages C VI R Pottery 1944. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     30 

733 Casquette d'officier US. Coiffe en tissu chino. Insigne d'officier en métal doré. Bandeau en mohair beige. 
Visière en cuir marron, relativement souple. Fausse jugulaire en cuir marron. Intérieur ne disposant pas 
de doublure. Laundry number H-2140 tamponné au fond de la coiffure. Bandeau de transpiration en cuir 
marron, Taille 6 7/8. Indication nominative illisible sur le bandeau de sudation. Marquages sous le 
bandeau, ceux-ci sont partiellement illisibles. Datée 43 ou 48. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    110 

734 Uniforme d'officier US. Comprenant une vareuse en gabardine chocolat. Tous les boutons sont présents. 
Ceinture manquante. Un seul insigne de col d'officier US. Patch de la 6ème Army monté machine. 
Intérieur doublé en satinette marron. Etiquette du tailleur 444, datée du 12 octobre 1944, taille 36R. Un 
pantalon chino, en tissu coton beige, nombreuses tâches et réparation. Tous les boutons sont présents. 
Ceinture en toile, boucle de ceinturon dorée, fabrication Made In USA. Intérieur doublé en tissu coton 
blanc, étiquette tailleur présente mais illisible. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
des tâches. Etat II+.  2+

    110 

735 Jumelles US. Housse en cuir marron. La poignée de transport est présente. La sangle de transport est 
manquante. Sangle de fermeture fonctionnelle. Bouton pression fonctionnel. Passant au ceinturon 
présent. Marquages Case Carrying M17. Indication nominative sous le rabat Hougardy CH-40-45. 
Jumelles complètes. Revêtement en très bon état. Marquages Binocular M3 6x30 Nash Kelvinator Corp. 
Une partie du marquage est gratté. Courroie de transport présente. Optiques claires présentant 
quelques tâches. Etat II+.  2+

     80 

736 Gants US. Comprenant une paire de moufle avec index dégagé, en lainage kaki, sans marquages visibles, 
nombreux trous de mite. Une paire de gants en drap kaki et cuir noir. Etiquette indiquant une taille 10 et 
le marquage Cont NO 11-009 QM18560 JA Dubow MFG CO. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que quelques trous de mite. Etat II+.  2+

     40 

737 Holster de pistolet Colt 45. En cuir marron. Beau marquage US sur la rabat. Dragonne en cuir complète 
et nouée d'origine. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication Boyt 44. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    130 
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738 Equipement US. Comprenant une housse de gourde en toile OD, beau marquage US sur la face avant. 
Les boutons pressions sont fonctionnels. LE crochet de fixation au ceinturon est présent. Toile bicolore. 
Marquages Baker Lockwood MFG CO 1941. Quart en aluminium, fabrication Beco 1944. Une gourde en 
aluminium, complète avec son bouchon et sa chaînette, fabrication US GP & F Co 194. Un kit Gas Mask 
Waterproofing M1. Un kit Gas Mask Waterproofing M1. Une housse Case Cleaning Rod M1 C-6573A, 
nombreux accessoires présent, datée 1944. Un morceau de bretelle de Garand en cuir fauve, les 
marquages sont illisibles, cuir durci par le temps. Deux housses pour canon, les sangle sont présentes, les 
boutons pression sont fonctionnels, fabrication Tweedie 1944, une housse comporte un accroc. Un 
ceinturon M-36, en forte toile OD, bouclerie en laiton. Marquages US absent, nombreux laundry number 
Frank R Foote F-5849. Un ceinturon cartouchière pour chargeurs de FM-Bar en forte toile OD7, daté 
1952. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    150 

739 Accessoires de bureau US. Comprenant dix-neuf crayons rouge, jamais taillés, fabrications Red N 
National Pencil Co 1208-X et Dixon Red 3370. Une règle en bois, marquages USCE 1/20000 Keuffel & 
Esser Co NY. Une boite en carton ouverte, mais incomplète R Esterbook Ho Pens, contenant des plumes 
pour stylo plume. Quatre stylo plume. Un crayon gras rouge. Marqué NO 5903 Art Crayon Co Inc 
Brooklyn NY. Une boite en carton pour plume de stylo, marquages Esterbrook, incomplète, ouverte. Une 
boite en carton ouverte et incomplète, contenant des plumes pour stylo Eagle Steel Pens. Une boite en 
carton, incomplète, marquée Acme Paper Fasteners Acme Fastener Company NY. Un rapporteur en 
matière plastique transparente. Marquages US The Sillcocks Miller Company South Orange NJ. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    110 

740 Casque USM1. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets 
fixes. Les jugulaires sont présentes mais recousues. Intérieur de la coque oxydé. Peinture extérieure à 
10%. Trace d'une barre de sous-officier au dos de la coque, recouvrant une barre plus petite. Liner en 
matériaux composite haute pression, fabrication Firestone. Coiffe complète. Nuquière présente. 
Jugulaire en cuir complète, fortement usée et sans marquages visibles. Peinture kaki reconditionnée 
Corée à 95%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    300 

741 Filets de camouflage pour casque. Deux filets de camouflage grandes mailles. Nombreuses bandes de 
toiles de jute. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

742 Jugulaire de liner US. Modèle précoce. En cuir marron. Les crochets sont présents. La patte de réglage 
est fonctionnelle. Marquages présents, mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.  2+

     85 

743 Pull 5 boutons US. En laine kaki. Tous les boutons sont présents. Etiquette du tailleur Suffolk Knitting Co, 
taille 36. Datée du 28 août 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de nombreux 
trous de mite. Etat II+.  2+

     90 

744 Ceinturon FM Bar. En forte toile OD. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Beau marquage US 
sur un rabat. Nombreuses réparations d'époque. Bouclerie métallique. Fabrication DM Shoes Co 1942. 
Paire homogène. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    100 

745 Lampes de poche US. Comprenant une lampe de poche en bakélite kaki, attache métallique présente, 
ampoule présente, piles manquantes, marquages USA Gits, TL-122-D. Une lampe de poche en bakélite 
kaki, attache métallique présente, ampoule complète, pile manquante, marquages TL-122-B, fabrication 
USA Lite. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     75 

746 Pelle en T. Garnitures métalliques et bois bien marqués US. Dépourvus de peinture. Housse en forte toile 
OD. Beau marquage US. Toutes les sangles sont présentes. Fabrication Geib Inc 1942. Le crochet de 
fixation au ceinturon est présent. Laundry number K-7400. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    100 
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747 Quadrant Gunner M1A1. Cadre en métal, peinture kaki à 80%. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Plaquette marquée Quadrant Gunners M1A1, Serial Number BMY -0275. Niveau à bulle 
fonctionnel. Numéro 8228868. Housse en cuir, fortement usée et grasse. Le bouton pression est 
fonctionnel. Marquages Carrying M18 38-8-26. La sangle de transport est présente. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     30 

748 Ammunition Bag M2. En forte toile OD; Les cordons de serrage sont présent. Une poche est d'une 
couleur plus claire que l'autre. Toutes les sangles sont présentes. Marquages au pochoir Ammunition 
Bag M2. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     40 

749 Equipement et uniforme US. Comprenant une chemise moutarde, modèle sans bavette anti-gaz, tous les 
boutons sont présents. Etiquette absente, quelques trous de mite sur l'ensemble de la chemise. Une 
partie supérieur de sac M-45, en forte toile OD, beau marquage US sur la face avant, la majorité des 
sangles sont présentes. Fabrication JA Shoe 1944. Laundry number B-0447. Un morceau de voilure de 
parachute camouflée. Une boite vide, marquée Stock No 74-G-77 Goggles M-1944. Un bas de sac cargo 
M45, en forte toile OD, la majorité des sangles sont présentes, beau marquage US sur le rabat, 
nombreux laundry number visibles. Une partie supérieur de sac M-45, en forte toile OD, beau marquage 
US sur la face avant, la majorité des sangles sont présentes. Intérieur doublé en toile imperméabilisée. 
Laundry number K-5898. Une boite vide, marquée Stock No 74-G-77 Goggles M-1944 Type B-8. Une 
lampe tempête en métal, fabrication Dietz Vesta New York USA. La poignée de transport est présente. 
Verre blanc, complet, marqué Dietz Vest A New York USA. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.   2+

     85 

750 Beanie US. En laine kaki. La doublure cartonnée de la visière est cassée. Etiquette manquante. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     50 

751 Sous veste M-43. En popeline molletonnée. Tous les boutons sont présents. Col et bas des manches en 
feutrine kaki, présentant quelques trous de mite. Etiquette manquante dans le col. Laundry Number 
S3478. Etiquette fabricant présente, mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des tâches. Etat II+.  2+

    130 

752 Pantalon Cotton OD. En tissu coton OD. Tous les boutons sont présents. Les sangles sont présentes au 
bas des jambes. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Taille 30 x 30. Marquages présents mais illisibles. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     60 

753 Guêtre US. Paire homogène en toile kaki. Les lacets sont présents. Marquages 3 Leggings Man's Cotton 
Khaki GSA100-67-C-3845 8440-240-4916, taille 6. Les lacets ne sont pas homogène. A noter une certaine 
usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat I-.  1-

     30 

754 Brodequins US. En cuir marron, fortement ciré. Sans bouts rapportés. Neuf œillets de laçage. Les lacets 
sont présents. Marquages intérieurs illisible. Paire homogène. Semelle en caoutchouc neuve. Marquages 
Armor Tread. Talon en caoutchouc noir, marqué Light Tread. Taille 10. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

    320 

755 Boussole US. Housse en toile OD grasse. Bicolore. Les boutons pression sont fonctionnels. Le crochet de 
fixation au ceinturon est présent. Sans marquages visibles. Boussole en métal, fonctionnelle. Toutes les 
pièces mobiles sont fonctionnelles. Marquages W& LE Gurley Troy NY USA. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    130 

756 Gourde US. Housse en forte toile OD7, les boutons pressions sont fonctionnels. Beau marquage US sur la 
face avant. Fabrication ST Croix G CO 1945.  Quart en aluminium, bien marqué US, KM CO 1944. Gourde 
en aluminium, bouchon complet, avec sa chaînette. Fabrication US Volrath  1944. A noter une certaine 
usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     65 

757 Musette porte chargeur. En forte toile OD. Beau marquage US sur la face avant. Le bouton pression est 
fonctionnel. La sangle de transport est présente. Fabrication Boyt 42. A noter une légère usure et patine 
de la pièce. Etat I-.  1-

     60 
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758 Extincteur décontaminant US. Bombonne en laiton. Peinture grise à 80%. Poignée complète. Visiblement 
vide. Etiquette marquée Chemical Warfare Service USA Decontaminating Apparatus M2. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    200 

759 Calots US. Comprenant un calot en drap kaki, nombreux trous de mite, bandeau de sudation en toile, 
taille 7 1/8, sans marquages visibles. Un calot en drap kaki, bandeau de sudation en tissu soyeux. 
Etiquette du tailleur Rite Style Model Cap Co, datée du 1er juin 1938. Un calot en drap kaki, liseré rouge 
typique de l'artillerie. Bandeau de sudation en toile sable. Laundry number C-4861 et J-1944. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     40 

760 Veste M-41 Artic. En popeline kaki. Tous les boutons sont présents, ainsi que les cordons de serrage. 
Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Talon. Intérieur doublé en drap kaki. Etiquette dans le col 
indiquant une taille 36L. Etiquette du tailleur Kenosha Full Fashioned Mills Inc. Datée du 25 septembre 
1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et traces de mite. Etat 
II+.  2+

    180 

761 Jumelles US. Housse en cuir marron. La poignée de transport est présente. La sangle de transport est 
complète. Sangle de fermeture fonctionnelle. Bouton pression fonctionnel. Passant au ceinturon 
présent. Marquages grattés sur le couvercle. Revêtement en très bon état. Marquages Binocular M3 
6x30 Westinghouse 1942 HMR. Courroie de transport présente. Optiques claires et graduées présentant 
quelques tâches. Etat II+.  2+

    130 

762 Brelage et accessoires US. Comprenant un ceinturon Garand en forte toile OD 7. Bouclerie en métal 
peint. Beau marquage US sur la première pochette. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. 
Fabrication Froehling 1943. Une pochette pour pansement en forte toile OD7, le bouton pression est 
fonctionnel, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication NYC 1944. Pansement complet 
dans sa boite en métal kaki. Un brelage M-44, reste de marquages US visibles. Renfort au niveau des 
épaules. Housse de pelle en forte toile OD7, le bouton pression est fonctionnel, beau marquage US sur la 
face avant de la housse. Le crochet de fixation au ceinturon est du modèle réglable. Fabrication Avery 
MFG CO 1944. Pelle pliante, complète repeinte. Marquages US Avery 1944. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.  2+

    190 

763 Overshoes. En feutrine et caoutchouc noire. Quatre crochets de fermeture. Paire homogène. Semelles 
portant le chiffre 11, fabrication Hood. Intérieur doublé en feutrine grise. Marquages Hood Rubber Co, 
datées du 7 octobre 1942. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    160 

764 Telescope Elbow M17. En métal, peinture kaki à 70%. Bonnette en caoutchouc noir. Toutes les pièces 
mobiles sont fonctionnelles. Marquages G78175. Plaquette marquée Telescope Elbow M17, datée 1943. 
Optique sale, tous le filtres sont présents. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

765 Baïonnette US. Plaquettes en bakélite maintenues par une vis. Les garnitures métalliques sont en très 
bon état. Bouton poussoir fonctionnel. Belle lame courte d'origine dans sa couleur d'origine à 70%. 
Fabrication US UC. Fourreau complet, couleur kaki à 90%, marquages US visible. Le crochet de fixation au 
ceinturon est présent. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    150 


